g AKTIENGESELLSCHAFT FUR
VERSORGUNGS-UNTERNEHMEN

M IM ENNEPE-RUHR-KRE 'S

GEVELSBERG LWESTEF

Telefon: Gevelsberg Sa.-Nr. 4451

Elektrizitaitswerk « Gaswerk « Wasserwerk . Steinkohlenzeche Neuwiilfingsburg

mit den Stiddten Schwelm,
Gevelsberg, Ennepetal,
der Amtsgemeinde
HaBlinghausen sowig

Asbeck, Berge u. Silschede
%UCHV(’:?
(

°.1
&
o
.(

m
-

z. it ..
PoqNp ¢

- |
-
lhre Berater in alleqr Geldangelegenheiten

|
1
il
SPARKASSE SPARKASSE DES AMTES l!
|
|

)
STADTSPARKASSE srﬁnnsc(%’
GEVELSBERG S'_| ELM HASSLINGHAUSEN
und zu
Haue;zg:lesi‘g:;elle CU\ HaBlinghausen

Fernruf: 3241-44 und 4040 Fe : 2341-42 Fernruf: Amt HaBlinghausen 361




i

Justiz-Obersekretir: Brandt
Justiz-Sekretire: Polchow, Lind
Justiz-Assistent:: Béhmer

Gefidngnis:
Verwalter: Ivan
Hauptwachtmeister: Jitzkowski,
Hauptwachtmeister: Twork,
Justiz-Oberwachtmeister: Langner
Justiz-Wachtmeister: Bahr
Oberwachtmeister: Halama, Goebel,
Justizhelfer: Butz
Aufseher; Loer, Stinzel
Aufseherinnen: Merten, Stein.

Rechtsanwiilte u. Notare

Schwelm: Zimpel, Heinrichs, Dr. Sasse,
Dr. Hausmann, Haarmann, Scholz,
Liisebrink, Sehmerfeld,

Gevelsberg:

Dr, Woeste, Dr, Baltin, Dr. Bréking,
Schulte, Schlingensiepen, Schatz,
Krause,

Ennepet.-Milspe: Bertram, Figge, Schulte

Notare sind die Rechtsanwilte Schulte
(Milspe), Zimpel, Dr. Baltin,Dr.Woeste

Dr. Bréking, Dr. Sasse, Haarmann,
Heinrichs, Schlingensiepen, Schatz,
Krause, Bertram.

Gerichtsveollzieher: Maiwald, Bartsch,
Florath und Ullrich.

Arbeitsamt Schwelm
ViktoriastraBe 20, @ 2941-43 u. 3059
Direktor: Bundesverwaltungsrat
Stratenschulte
Gedffnet von 7.30—16.45 Uhr von
montags bis sonnabends
Mebenstellen: Gevelsberg, Milsper
StraBe 514, @ 4045/46
Hattingen (Ruhr), BahnhofstraBe 25,
& 2251/52

Finanzamt Schwelm
Bahnhofsplatz, @ 3351
Vorsteher:
Oberregierungsrat Dohrmann
Vertreter: Regierungsrat Schubert
Finanzamtbezirke: Stidte Ennepetal,
Gevelsberg und Schwelm und das
Amt HaBlinghausen
Sprechstunden: 8—12 Uhr auBer
dienstags, und donnerstags; freitags
auch von 15—18 Uhr

Zahltage der Finanzkasse:
wochentags von 8—12 Uhr,

Am letzten Werktag jeden Monats
geschlossen

Landwirtschaftskammer Westf.-
Lippe, Forstamt Schwelm
Sitz Gevelsberg, Kélner Strae 26,
& 4405

Kreisbrandmeister: Willl Rittinghaus,
Dahl, & 245

Kreisjigermeister: Carl Hiby, Asbeck
iib, Gevelsberg, @ 3017 Gevelsberg

Deutsches Rotes Kreuz
Kreisverband Ennepe-Ruhr e.V.
Kreisgeschifesstelle Schwelm,Schiller-
strafle 10, Rathausbiirohalle, g 2491
1. Vorsitz. Dr. med. Gregory, Schwelm,
SchulstraBe 13, & 2662
Kreisbereitschaftsfilhrer Hans Reichmann
Schwelm, Hauptstrafle 3, @ 2491
Schatzmeister Heinrich Romberg,
Schwelm, Tannenstraie 4, @ 2210

Kreishandwerkerschaft Schwelm

fiir die Stidte Schwelm, Gevelsberg, Ennepetal, die Amter HaBlinghausen und Volmarstein, mit Ausnahme

Geschiiftsstelle: Schwelm, Haupt-
strafie 108, @ 2209

Kreishandwerksmst.: Heinrich Kistner,
Dachdeckermelster, Schwelm,
Bliicherstrafe 12 a

Geschiiftsfiihrer: Dipl.-Kfm, Dr. Alfred
Stolle, Schwelm, Hauptstrale 108

INNUNGEN:

Baugewerks-lnnung
Obermeister: Konrad Vaupel,
E petal-Milspe, Esbeckerstr. 24

Dachdecker-Innung
Obermeister: Heinrich Theis,
Schwelm, HerbergstraBe 12

In:tzallateur- Klempner- und
Obermeister: Ewald Liick, Gevels-
berg, MittelstraBe 48
Fachgruppenleiter Zentralheizungs-
bau: Alfons von Oepen, Schwelm,
Pottheffstrafe 31

Elektro-Innung
Obermeister: Alfred Thun,
Ennepetal-Voerde, LindenstraBe 22

Tischler-Innung
Obermelster: Walter Klump,
Schwelm, Barmer Str. 40a

Maler-Innung
Obermeister: August Schdnekis,
Schwelm, BlicherstraBe 28

der Gemeinde Volmarstein

Schlosser- und Maschinenbauer-
Innung
Obermeister: Alfred Schwill,
Ept.-Altenvoerde, Friedrichstr. 12

Schmiede-Innung
Obermeister: Franz Scholand,
Schwelm, HauptstraBe 153

Biicker-Innung
Obermeister: Otto Mennensh,
Schwelm, Hugo-lacobs-Strafie 9

Konditoren-Innung
(fiir den Bezirk der Krelshandwerker-
schaften Schwelm und Hattingan
Obermeister: Karl Viemann,
Ept.-Milspe, Heilenbecker Str. 1

Fleischer-lnnung
Obermeister: Hermann Lausberg,
E al-Voerde, Lind rafie 18

Herrenschneider-lnnung
Obermeister: Hugo Fischer,
Gevelsberg, Im Himmel 43

Damenschneider-Innung
Obermeisterin: Anne Tittelmann,
Ennepetal-Milspe, An der Kéhr 3

Putzmacher-Innung
fiir den Bezirk der Kreishandwerker-
schaften Schwelm und Hattingen
Obermeisterin: Alma Hiitz, Schwelm,
Neumarke 3

Schuhmacher-Innung
Obermeister: August Thiel,
Gevelsberg, Wittener Strafle 4

Uhrmacher-Innung
Obermeister: Friedrich Backhaus,
Gevelsberg, MittelstraBe 58

Graveur-, Galvaniseur- u. Giirtler-
Innung fir den Bezirk der Handwerks-
kammer Dertmund
Obermeister: Paul Stumpe, Schwelm,
Weststrae 28
Fachgruppenleiter Galvaniseure:
Ernst BiBler, Gevelsberg,
Briiggefelder Strafe 8

Kraftfahrzeug-Innung
fiir den Bezirk des gesamten
Ennepe-Ruhr-Kreises
Obermeister: Wilhelm Trachte,
HaBlinghausen, Schmiedestrafie 137

Friseur-lnnung
Obermeister: Adolf Matzerath,
Schwelm, Mittelstrafle 3

Tapezier- u. Sattler-lnnung
Obermeister: Fritz Friedhoff,
Gevelsberg, Dérnenstrafie 4

Stellmacher- und

Karosseriebauer-Innung

fir den Bezirk der Kreishandwerker-
schaften Schwelm und Hattingen
Obermeister: Gustav Fliishsh,
Ennepetal-Milspe, Kélner Strafle 122
Sprechzeiten: 8—12 Uhr Geschifts-
stelle Schwelm, Hauptstrafle 108

Sprechstunden:Jeden 2, und 4, Diens-
tag im Monat von 8.45—10 Uhr im
Gasthof ,,Zur Post" (Inh. Gustay
Schmidt), Ennepetal-Milspe, Kélner
StraBe 83

von 10.30—12.30 Uhr in der Gast-
stitte ,Zum alten Friez" (Inh. Fritz
Bréking), Gevelsberg, Hagener
Strafle 25

ir den Ennepe-Ruhr-Kreis zustdi

HAthiopien)
x-l :::cg-cerlluon Birchstrafle 153,
B: Imperlal Ethiopian Embassy, Londan SW 7,

Prllwun Gate.

Ky
GK. (mi: Handulsab:ellunﬂ Frankfurt a. M.,
Schaumainkai 43, @ 6514
hanlstal
‘rl.‘A‘n':b:ulde Royale d'Afghanistan & Parh (Section
consulaire) Paris 16e, 32, Rue Rapha
Hnnd:lsdq!:gauou Miinchen 2, Maxlmllnnsplatz
22, ® 2
mnt]nlun
AK Hambuu 36, Meuerjungfernscleg Nr. éa,
& 342051/52
Allltrllien .
B: Bon I lung fiir F
h:lt:n. Z{u!mmnur 14, & 32153-
B: Kaoln-Marienburg, Kon;ulanmellun( fir Visa
T H822
Belgien
GK: Duml&arl. Cecillenallee 40, & B4737
K: Solingen-Ohligs, Kelderstr. 2. T 12513
Bolivien
GK: Hamburg 3%, Sierichstr, 66, @ 473639
Brasilien
K: Diisseldorf, Kalserswerther Str, 1645, @ 43943
Bulgarien
WVertretung des Bulgarischen Staatlichen Handels-
unternehmens: ,,Rudmeall™, Sofla, Fa, Bens & Co.,
Miinchen 50, GroBmarkehalle, & 70785, Frankf.f
Main, Bdhmerstrabe 40, @ 57944, 57122,
Burma
Zustindlg Ist das GK von Grofbritannien in Dissel-
dorf (slehe dieses)
Ceylon
Zustiind|g lst das GK von GraBbritannien In Dilssel-
dorl (slehe disses)
Chiln

Bonn, Fr 1

51651

gK Hamburg, Harvestehuder Weg 116, @§ 457585
China

B: Berlin-Karlshorst, Treskowalles 50, Handels-

wertrotung: Berlin-Ost, Hotel Johanneshof
Costa Rica

K Bonn, Kalserscrafe 33-35, § 37569
Cyparn

Zustindig ist das GK von GroBbricannien in Diissel-

dorf {siehe dieses)
Dlsnlanlri(

ann [Kensul
%‘ ai?l‘_\g larabtlg.), Poppeldorfer Allee 45,
: n  Seadtbiiro: Hohe, -87,%,

& 54986 (nichc ruah:ruhu::z}?”“"rlns i
Bominikanische Republik

GK: Hamburg 13, :htzllurlﬂc 49, ® 444873

K: Diisssldord, Alexanderplatz 1, @ 21939
Ecuador

GK: Hamburg 13, Harvestehud. Weg 125, & 443135
Finnland

Ki Kéln, Gereonstr. 18 (Gereanhaus), @ 51944
Formasa
Chines. Mission, Paris (8a), 11, Avenue Georges V.
Frank hl b Kal

GE: Diissel
riih: Didissel durf Cacilienallee 10, & 48385, 48387,
Grllchln!u!d

i Hamburg, Hellwigstr, 24, @ 447952
ﬂrunhriunnlan
sseldord, Cecllienallee 16, & 272
g|fh:hnlu|h‘ls Diisseldard, Cecme.ullae 15,

Guatemaly
Le Cenuuln Géndral de Guatemala en France,

und Vertretungen

Haltl
GK: Hamburg 13, Hagedornstralie 47, @ 444400,
K: Duisburg, Wilhelmshéhe &, & 33748

Honduras
GK: Hamburg 31, Fihrhausstrae 17, @ 221000

Indien
B: Bonn (Konsular- u. Handelsabe.), Koblenzer
Strafe 262, @ 38351/52

B: Bonn (Handelsabtlg.) Drachenfelsser. 2, @ 52877

Irak
G: Bonn, Am Hofgarten 1/2, @ 51355

Iran ¥
G: Kéln-Rodenkirchen (Konsularabe,), Uferstr. 29,
& 301371

Irland
G: Bonn (Kensularabeeilung), Kaiser-Karl-Ring 15,
& 52371

Isfand
GK: Hamburg 13, Tesdorfstrale 19!, @ 446756

Israel
K: Minchen, Maria-Theresia-Ser. 11, & 42011
lsrael-Mission: Kéin-Ehrenfeld, Ottostr, 85, @38611

Italien
K: K&ln, Universititsser. 81, @ 52249

Japan
B: Bonn-Yenusberg, Kiefernser, 15, @@ 22770, 23149

Jordanien
Kéniglich Hashemie. Konsulat, Plrl! XVle, 90,
Avenue Foch, 50

Jugeslawien
Bowschafe der Fdderativen Volksrepublik Jugo-
slawien {Kensularabeeilg,), Mehlem, SchloBstrafie 1,
& 3090, 4275
{Handelsabteilung) Mehlem, Schiofiser, 1, @ 4072

Kanada
B: Bonn, {Konsularabteilung) Zitelmannser, 22,
B JBP27.29

Kolumbien

GK: Hamburg 36, Neuer Jungfernseleg 17a,
& 345846, 355420

Kuba
GIK: Hamburg 20, Hellwigser. 125, @ 470269

Libanon

G: Bonn, Hofgarten 1-2, @ 52838
Liberia

GK: Hamburg 1, An d, Alster 15, (@ 246160, 244574
Libye:

n
Die Interessen werden durch das GK von Grofi-
brizannien In Diisseldorf vertreten (slehe dieses)

Luxemburg
K: Aachen, Krefelder Str, 2, @ 33271, Zwelgstelle
Dilsselderf, Cecilienallea 54,', @ 46395

Malta
Zustindig Ist das GK von Grelbritannien in Dissel-
dorl (siehe dieses)
Mexiko
GK: Hamburg 13, Frauenchal 1%, @ “B?H
K: Disseldorf, Breite Str, 10, & 8;

Monaco
K: Kéln, Agrippina-Ufer (Haus Rhenus) @ 33333

Neusesland

Vertretung durch Australien (siehe daselbst)
Micaragua

GK: Hambufl 13, Rabenstrale 12 & 443946
Niederlande

GK: Disseldorf, Grinstr, 8, Postschlieffach 8109,

B 28142044,

ndigé Konsulate

Pakistan
B: Bonn, Rhelnalles 24
B: {Handﬂlnbiollung? Bad Godesberg-Mehlem,
Volkerserafle, & 5695

Panama
GK: Hamburg 36, Esplanade 37, @ 340218
Paragua
GK: FrmklurL a. M., Holbeinstrala 37, & 65181
Peru
GI(. H:mhurg 20, Heilwigstralie 125, ﬁ- 4TET4S
f-Hafen, W e 21-36,
g zns11
Philippinen

Zustandig ist das Generalkonsulat der USA in
Diisseldorf (siche disses).

Polen
Wireschaftsvereretung: Frankfure a. Main, Unter-
malnkal 30, & 3636

Portug;
Kt Hamburg 13, AbtelstraBe 32, @ 448324
K: Bremen, Schleifermiihle 29

Rumiinien
Sorice (S.A.R.L.), Vertrecer der rumdnische Staats-
gesellschaften fir Ein- und Ausfuhr, Frankfuree/M.,
Griineburgweg 85, & 74839, 79507

Salvador
KG: Hamburg 36, Esplanada 37, @ 342407
K: Essen, Frillendorfer Platz &, @ 26990

Saudi-Arabien
K: Paris 16e, 18, Rue Allred Dehadencq, & TRO
43-T4 und 44-59

Schwedan
G: Kéln-Marienburg, Ulmensallee 96, & 35041-42
K i fiir Paf- I, Visa-Ang

legenheien)
G: Bonn, Gerhard-von-Are- Smr!e 1, @ 38951-53

und kemmerzlalie Fragen)

Seh
K' Diisseldorl’-oberkuall. Leoser. 69. 4 .’}10,[55%5

Spanien
K: Bremen, Schwachhauser Ring 12&. & 47922

Siidafrikanische Unlol
B: K&ln 1, Muvl“:m:r, 15, @& 75454 (Wireschalts-
abteilung)
GK: Hamburg 36, Heilwigstr, 56, @ 473656 (Pab-
stelle)

Syrlen
Gi Bad Godesberg, Kronprinzenstr, 2, @@ 5824

Tanger
Interessen werden vom Franzdsischen General-
konsulat in Disselderi wahrgenommen

Thalland (Siam)
G: Bonn-lppenderl, lppenderier Alles 14b, G 52064
GO;;ZF;lmbur] 1, Ménckebergstriae 8, @ 327577,

Tschechoslowakal
Wertretung der l‘sch::h:lumk!s:hen Handelsgesell-
schaften, Frankfurt am Maln, Resserstrafle 4,
@ 79407, 79507

Tiirkel
GK: Hamburg 21, Augusestrale 2, @ 222259
K: Disseldorf, Friedrichsiralie 26, @ 84516417

Ungarn
Vertrater der ungarischen AuBenhandelsunter-
;;;\;;am Frankfure a. M., Wahlerser, 2, @ 72763,

Uruguay
GK: Hamburg 13, Frauenchal 17, @ 453751

Venazuela
GK: Hamburg 13, Abtelstrafie 37, & 455525

Vereinigte Staaten von Amerika
GK; Disseldori, Cecillenallee &, & 20571

Paris (13), 79, ay Morwegen
{3 Henrl Marein (fir Vi
o, G 4 Gl 8 i Ay Kb, e i 78, 343
angue Rue Mauve (fiir Baglaubigungen terreich
von H"Iliﬂldokum:menl K: Disseldorf, Cecilienalles 43, @ 46678
Al i s
bOFZUNZEN: B w Boechaft G = G 1 GK = Ik I K=K {1 M = Mission




Erlen

Hiddinghausen 1|

Wittener Strafie

25 Quambusch, Hildeg., Rent.
25a Franzke, Aug., O.-Steuer-
Insp. a. D.
26 Falkenau, Otto, kfm. Ang.
— Horst, Rentner
— Alfred, Schlosser
— Ernst, Schlosser
27 Ferlejezyk, Gerh., Landw.
Westermann, Friedrich,
Altenteiler
— Lina, Altenteilerin
Neveling, Frieda, Miherin
Purschke, Anna, Hilfsarb.
28 Graf, Karl, Invalide
— Karl-Georg, Blechschl,
Hilligweg, Fritz, Hauer
Lusebrink, Herm., Hilfsarb.,
— Ernst, Dreher
— Magdalene
28a Katthagen, Werner, Pol.-
Beamter
Krause, Helene, Rentnerin
28b Leveringhaus, Aug., Berg-
mann
Hustade, Erich, Bdb,-Geh.
Schwab, Alois, Hilfsarbeiter
— Regina, Verkiuferin
29 LeBmann, Martha, Rentner,
Haumann, Laura, Rentner.
Leister, Willl, Bergmann
Klimmek, Karl, Invalide
29a Hiinninghaus, Otto, Inv.
— Orto, Former
Vorberg, Heinz, Dreher

Leveringhausen
30 Mette, Adele, Rentnerin
Scholz, Reinh,, Bergmann
Hildebrand, Fritz, Rentner
Thamm, Herbert, Bergm.
Bozza, Dante, Schleifer
Katthagen, Herm., Rentner
Westermann, Heinr., Berg-
mann
Leveringhaus, Karl, Rentn.
— Helmut, Presser
Timmermann, Karl-Heinz,
Arbeiter
30a Wirth, Willi, Bergmann
Heyer, Emil, Bergmann
30b Schumacher,Gust., Bergm.
Fuchs, Waelfg., Hilfsarbeiter
Mowak, Friedr., Bergmann
Hef, Alma, Rentnerin
30e Ernst, Helmut, Bergmann
— Manfred, Kraftfahrer
Kiibler, Eva, Niherin
Crummenauer, Jacob, kim.
Angestellter
30d Luschnat, Karl-Heinz,
Bergmann
Vogel, Rudolf, Bergmann
30e Téllner, Hans-Giinter,
Elektriker ;
Ohlhoff,Karl-Georg,Bergm.
— Lina, Rentnerin
30f Poppel, Walter, Bergm.
LaB, Heinz, Kraftfahrer
30g Briuer, Herbert, Bergm,
Piotrowsky, Fritz, Bergm.
30h GraBmann, Max, Bergm.
Rasehkowski, Herm., techn,
Angestellter
3 Vollmann, Wilhelm, Inval,
— Wilhelm, Rentner
Mette, Ew., Invalide
Fillbeck, Heinrich, Rentn,

410

Hiinninghausen
32 Quambusch, Heinrich
Reschop, Wilma, landw.
Arbeiterin
Kampmann, Gustav, landw.
Gehilfe
Hilles, Hans, Schmied
Weishiupel, loh., Steinmetz
— Heinz, Steinmetz
32a Kalinowski, Kurt, Hilfs-
arbeiter
Reland, Dora, Rentnerin

Leveringhausen

34 Hiby, Lilli, Rentnerin
— Heinrich, Bauer
— Lydia, Rentnerin
Wihling, Elisabeth, Arbeit,
Reimann, Heinrich, landw.
Gehilfe

Langenbruch
36 Schleier, Heinrich, Bauer
— Heinr.-Friedr., Bergm,
— Auguste, Rentnerin
3éa van der Viugt, Mindert
37 Stradulla, Josef, Arbeiter
— Maria, Arbeiterin
38 Schneider, Erich, Bergm.
Wasserfuhr, Fritz, Bauer
und Bergmann
Weier, Karl, Bergmann
Westermann, Walter,
Brenner
— Karl, Maschinist
— Gustav, Bergmann
— Helmut, M.-Schlosser
— Gustav, Dreher

Ostholt

40 Wintzer, Artur, Penslondr .
— Artur jun.

41 Ostholt, Karl, Landwirt
— Karl, Zechenschreiner
Weiler, Albert, Steinbr,-
Besitzer
VaB, Friedrich, Hauer

42 Huntermann, Wilh., Rentn,

Am Zippe

43 Meurath, Wilhelmine,

Rentnerin

— Edith

Kogelheide, llse

Kilian, Josef, Steinmetz

Engels, Paul, Firber

— Lothar

Bilstein, Paul, Bergmann

Neumast, Heinz, Bergm.

Kruse, Amalie, Rentnerin
44 Tanski, Herta, Rentnerin

Hiinninghaus, Friedrich,

Bergmann

Lenz, Walter, Bergmann
45 Hiinninghaus, Karl, Rentn.
46 Hochstrate, Aug., Angest.

Kiillpmann, August, Invalid.

Nelte, Bernhard, Rentner

Goldberg, Paul, Bergmann

— Herbert, M.-Schlosser

Wandtke, Brune, Hilfsarb,
47 Engels, Paul, MeBgehilfe

Gronemeyer, Heinz, Bauer
48 Masling, Wilh,, Landwirt

Schlessus, Jirgis, Steinh,

Holtz, Hans, Bergmann

Zweibiumer, Werner,

Bergmann

Réllinghof
49 Lining, Erich, landw. Ver-
walter

50a Rogaschinski, Edm., Rent.
— Helmut, Bergmann
Seldig, Rolf, Bergmann

Scheideweg

51 Rau, Horst, Landwirt
— Christa, Hausgehilfin
— Alma, Rentnerin
Brauns, Karl, Rentner
Miiller, Georg, Bergmann
SaB, Ernst, Lagerarbeiter
— Wilhelm, Rentner
— Frieda, Hausgehilfin

Schacken
52 Hélter, Heinr., StraBenw.

Uhlenbarth

53 Kehlmann, Heinz-Glinter,
Ingenieur
Frshlich, Fritz, Maurer
— Giinter, Arbeiter
— lrma, Angestellte
Schiittler, Otto, Bergm.
— Herbert, Hilfsarbeiter
— Hilde, Strickerin

53a Windgasse, Elisab., Rentn.
— Richard, Malermeister

53b Schmidt, Amalie, Rentner,
Matscholf, Werner, Bergm.
Zwelbiumer, Gust., Rentn.

Krause, Hildeg., Arbeiterin -

55 Schremb, Anna, Rentnerin
Faulstich, Konrad, Steiger
Wessel, Eugen, Kraftfahrer

55a Ostholt, Heinr., Rentner
Bente, Helmuth, Masch.-

Schlosser
Brand, Klara, Rentnerin
Falk, Gerhard, Bergmann

56 Berger, Erich, Bergmann
Anhut, Franz, Rentner
Borkenstein, Aug., Landw.

57 Wiggershaus, Paul, Masch.-
Schlosser
Rauschdorf, Heinz, Bergm.
Engel, Friedr., Bergmann
Héhner, Wilhelm, Rentner
VoB, Fritz, Rentner
Schulte, Friderike, Altentl.

57a Kihler, Wilh.,, Bergmann
Jatzkowskl, Giinter, Bergm.

Wittener Strafle

58 Kohlmann, Wilh,, Kaufm,
Pleikus, Paul, landw. Geh.
Nihle, Anita, Hausgehilfin

60 van der Viugt, Mindert
— Mindert jr., Schmied

61 Meureiter, Oskar, Schloss.
— Fritz, Invalide

62 Scholz, Lina, Rentnerin
Westerweller, Helmut,
Bergmann

63 Vesper, Heinrich, Rentner
— Heinz, Helzhindler

632 — Wilhelm, Kohlenhindl,
— Emmi, kfm. Angestellte
— Erika, Verkiuferin
Simen, Hildeg., Kontroll,
Hartherz, Achim, Zahnarzt,

64 Brinkhoff, Margarete
Caspers, Johann, Bauer

65 Pufe, Ernst, Lagerist
Terschan, Emil, Bergmann
66 Wiegershaus, Joh., Rentner
Jarzik, Franz, Bergmann
Brandenburger, Karl,
Bergmann
Walendzik, Joh., Rentner
— Walter, Rentner
&7 Eigenwillig, Paul, Bergm,
Stemmer, Paul, Bergmann
Schwarz, Anna, Hausfrau
Taute, Karl-Heinz, Bergm,
68 Sthngen, Kurt, Landw. u.
Brennereibesitzer
Milewski, Berta,
Wirtschafterin
Priebe, Willy,landw. Gehilfe
Weitkimper, Wilh., landw.,
Verwalter
— Hedwig, Arzthelferin
— Willi, Kraftfahrzeug-
handwerker
Nitzschke, Johann, Melker
— Johann, Rentner
70 Panzer, Alfred, Lehrer
Feldmann, Walt., Schrein.-
Meister
Behle, Anna, Rentnerin
Scheel, Walter, Maurer
Menge, Giinter, Haupt-
lehrer
71 Wahl, Friedr,, Schmiede-
meister
— Fritz, Ingenieur
— Maria, Rentnerin
Wihling, Willl, Rentner
Wegermann, Heinr., Berg-
mann
71a_Hiby, Lina
Bremme, Ludwig, Ober-
schulrat a, D.
— Gerlinde, Wochenpfleg.
Wecker, Erh., kfm. Angest.
Lennemann, Paul, Pension,
72 Altenhein, Karl, Rentner
Rettberg, Werner, Schloss.
Herberholz, Paul, Bergm.
Fischer, Marga, Arbeiterin
72a Stolte, Karl, Lebensmitt.-
Handler
Graf, Rudolf, Rentner
Pehlke, Heinr,, Bohrer
73 Vogelbruch, Rudolf, Rentn.
74 Mordbrink, Wilh., Landw.
Brockhaus, Werner,
Anstieler
Freise, lohannes, Bergmann
75 Rasche, Emil, Schlosser
Graf, Hugo, Schlossermstr,
Thau, Paul, Rampenmeister
75a Westermann, Gerhard,
Brennmeister
Hegenberg, Gustay, Uhr-
machermeister
Reuber, Walter, Werkzeug-
schlosser
Oberbossel, Ernst, Rentner
Westerweller, Emma,
Hausfrau
Iske, Lina, Rentnerin
— Giinter, Bergmann
Fiillbeck, Alfr., Maschinen-
bauer
77 Leveringhaus, Fritz, Schloss.
— Karl, Schlosser
Hegemann, Rosa, Rentner.
Brand, Paul, Bergmann
78 Regensberg, Otto, Buchh,
Weber, Erich, Fahrst. i. R.
— Ingrid, kim. Angestelite

Wittener StraBe

Hiddinghausen 11

- Linderhausen

Uhlenbruch

Wittener StraBe

Lohbeck, Erich, Landwirt

— Ida, Rentnerin

Pott, Elfriede, Hausgehilfin

Machitzki, Veronika,

Schneiderin

Bertram, Berthold,

Lehrer a. D.

11 Adolphs, Ernst, Bergmann
Finking, Hermann, Rentner
Riedel, Erhardt, Bergmann

2 Naélle, Hans-Friedr.,
Schmied u. Wirt

— Hedwig, Rentnerin

Bornmann, Georg, Schloss.

Hefler, Eugen, Bdb.-Ober-

weichenwirter

Schléfichen
21/, Knop, Wilhelm, Bergm.

=

Wittener Stralie
21, Windgasse, Gustav, Rent.
— Willi, Dreher
— Gustav, Gelderheber
Schmitz, August, Ingenieur
2a Miinch, Anna, Rentnerin
— Siegfr., Schlossermeist,
Krause, Wolfgang, Bergm.

Im Lusebusch

3 Kruse, Otto, Milchhiindler
— Heinrich, TIschler

Am Sonnenschein

& Henrichs, loseph, Bauer
— Peter
Adolphs, Gustav, Bergm.
— Franz, Schiosser

Auf der Becke

5 Tanski, Fritz, Renner
Plate, Elisabeth

Am Siepen
& Pallasch, Otto, Landwirt
Weimann, Karoline, Rentn.
Férster, Karlheinz, Bergm.
7 Wunderlich, Hugo, Kraftf,
Vesper, Fritz
— Anneliese, Bankkaufm.
— Gisela, kfm. Lehrling
7b Harke, Willi, Landwirt
Martin, Ursula, kfm. Ang.

Uhlenbruch

Schneider, Anna, Rentner.
Bergfeld, Walter, Gummi-
bandwirker

— Rita, Kontoristin

— Manfred, M.-Schlosser
Figge, Georg, Arbeiter

— Walter, Anstreicher
Kasprzak, Martha, Naherin
Brauner, Hildeg., Arbeiter.
1a Wiilfing, August, Kaufm,
— Hans-liirgen, kfm. Ang.
— Aug.-Wilh.,, Dr. med.

Hiddinghausen Il

Wittener Stralie

9 Siepmann, Fritz, Bauer
Loh, Alexander, Landwirt
BauB, Edm., Rundf.-Mech.

10 Landgrafe, Artur, Sattler
Metzner, Heinr., Schlichter

11 Pamp, Friedr., Metzgermst.
— Fritz, Metzger

Im Dahl

12 Lange, Friedr., Waldarbeit.
— Oskar, Waldarbeiter
Schultz, Reinh,, Schlosser
Knaack, Adele, Rentnerin
— Werner, landw. Arbeit.
— Hilde
Rademacher, Hedw., Rent.
Kausch, Anna, Rentnerin
Zimmermann, Harry, Berg-

mann

Rieth, Gertrud, Rentnerin
Eckhardt, Georg, Rentner
Haarmann, Helmut, Bergm.
Seifert, Elisabeth, Rentner,

Am alten Kriiner

13 Stock, Gustav, Bauer
Meyer, Bernhard, Arbeiter

Am Hasenberge

14 Berndt, Josef, Schleifer
— Ingeberg, Maherin
— Christa, Hilfsarbeiterin
Roswora, Urban, Maurer
Stendel, Werner, Bergm.
14a Brémer, Adolf, Bergmann
— Ellen, Schneiderin

Wittener Strafie

15 Schievelbusch, Johanna,
Pensionarin
— Paula, Hausfrau
Fallis, Marianne, Lehrerin
Liebseher, Erich, Gastwirt
Hiby, Hedwig, Rentnerin
15a Klein, Willi, Herdschloss.
16 Graf, Fritz, Rentner
Adolphs, Alma, Rentnerin
Niepmann, Otto, Rund-
schleifer
Stuckmann, Elfr., Rentner.
— Hermann, Maler
Husmann, Friedr., Bergm.
Stender, Helga, Miherin

Fiillbeck, Wilh., Schweifier

Miiller, Erich, Blechschloss,
— Anita, Angestélite

16%, Zumbusch, Joh., Bergm.

161/, Klaus, Wilhelm, Rentner
VoB, Wilhelm, Schlosser
Stolte, Walter, Bicker
Hasse, Rosa, Hausgehilfin
Wohlgemuth, Heinz,
Bergmann

17 Grifer, Heinrich, Landwirt
Soika, Alfred, Arbeiter

18 Mundt, Gottfried, Bergm.
Schwalvenberg, Jul., Rentn.
Métzelmann, Heinz, Bargm,
Stratmann, Wilhelm, Rentn
‘Walendzik, Erich, Bergm.
Gallitz, Paul, Bergmann

18% Meveling, Fritz, Dreher
— lise, kfm, Angestelite
Paschetag, Anna, Rentnerin

181/, Birger, Ewald, Invalide
— Ewald, Schlosser
— Giinter, Schlosser

188/, — August, Betr.-Leiter

181y, — Walter, Werkmeister
Hochstrate, Herm., Invalide

Egge
19 GroBe Stoltenberg, Hildeg.,
techn. Angestelite
Ebke, Hermann, Lehrer
Auckenthaler, Magdalena,
Zuschneiderin
Bicker, Amalie, Pensiondr.
20 Rasche, Fritz, Fahrhauer
Urbach, Hans-Georg, Eink.
Hirsch, Erwin, Bergmann
— Klaus, Hilfsarbeiter
20a Ettinger, Leonh,, Steinbr.-
Unternehmer
21 Hasenberg, Karl, Postst.-
Leiter
— Emma, Rentnerin
Stiller, Walter, Hilfsarbeit.
Siepmann, Gustav-Adolf,
Bergmann
22 Koch, Hulda, Hausfrau
— Herst, Dipl.-Ingenieur
Schink, Martha, Hilfsarb.
Wichtler, Wilh., Rentner
Windgasse, Gustav, Inval.

Hagelsiepen
23 Windgasse, Kurt, Vertreter
— Wilhelmine, Hausfrau

Linderhausen

Becker, Lore, Hausfrau

1b Frost, Werner, Prokurist

2 Kilper, Karl, Landwirt
Siedow, Karl, Landwirt
Grabbe, August, Invalide
— Heinz, Omnibusfahrer

_ Fleing, Hilde, Kiichengeh.

Wittke, Herm., Pensicnir

— Siegfried, Schlosser

2a Henning, Wilhelm, Haus-

bandwirker
Kurrek, Werner, Haus-
bandwirker

Eckhoff, Paula, Hausfrau
— Wolfgang, Schlosser
2b Berger, Werner, Herd-

schlosser
Dister, Hugo, Invalide
— Lisette, Rentnerin

3a Flake, Walter, Geschaftsf.
4 Ringler, Fritz, M.-Schlosser
Kalettka, Kenstantin, Arb.
Elsner, Julius, Ziegeleiarb,

Piczcemienko, Julius
Scholz, Kurt, Prokurist

— Hans-Joach,, Banklehrl.

Egge
24 Grifer, Ewald, Rentnerin
Kahn, Fritz, Invalide

Hagelsiepen
25 Bechhaus, Erich, Bergmann
Klute, Friedr., Volkswirt-
schaftler
Thau, Gerhard, Schreiner
26 Prak, Walter, Schlosser
Eckhoff, Fritz, Arbeiter
Birger, Karl, Malermeister
Westkott, August, Rentner
26a Gall, Gustav, kfm. Direkt.
26/, Altenhein, Gust., Pens.
Feldmann, Wilhelmine,
Rentnerin
27 Kleine, Richard, Schmiede-
meister
27Y, Langewlesche, Erna,
Rentnerin
27a Kleine, Peter, Verw.-Dir,
— Dietrich, Tischler
28 Rahrig, Alfred, Invalide
— Alfred, Landw.-Gehilfe
Miske, Martha, Rentnerin
Girtner, Mathilde, Rentn.
— Gustav, Hilfsarbeiter
Rudnick, Gerh., Bergmann
Steffen. Hans, Bergmann
29 Humpert, Otto, Rentner
— Klara, Arbeiterin
— Otto, Schlossermeister

Im Schlage

34 Krefter, Hubert, Invalide
— Hubert, Schmied
Zirnlg, Brune, Bergmann

35 Pennekamp, Ewald, Rentn.
Zirkler, Emil, Bergmann
Schiirmann, Theod,, Bergm.
— Elisabeth, Hausgehilfin
— Wilhelm, Bergmann
— Rudolf, Bergmann

36 Ring, Walter, Bergmann
— Anneliese, Arbeiterin
Rottschy, Gustav, Kraftf.
Prieur, Wilh., Bergmann
— Manfred, Bergmann
Barthel, Georg, Bergmann

36a Krefting, August,
Aufsichtsbeamter
Reimann, Martin, Bergm.
Neyschok, Max, Bergmann

37 Lieber, Karl, Bergmann
— Helmut, Bergmann
— Ruth, Hausgehilfin

Kitzel, Johannes, Pastor”
Scheirer, Heinz, Arbeiter
Waschhutt, Emil, Arbeiter
Heese, Werner, Arbeiter
Muranke, Adam, Arbeiter
Haetscher, Georg, Schloss.
Koziolek, Franz, Ziegelel-

arbelter
Klingenberg, Fritz, Ziegel.-
Arbeiter
Mihlmeier, Giint,, Ziegel.-
Arbeiter
Moor, Stefan, Ziegelelarb,

&1




Uhlenbruch

Linderhausen

Winkel

Kréger, Wol 2., Zieg.-Arb.
Lampe, Gunter, Zieg.-Arb,
Hicker, Kure, Ziegel.-Arb.
4a Kremer, Herm., Anstr.
Habicht, Alfred, Polsterer
4b Markmann, Olga, Putzfrau
&d Pampus, Fritz, M.-Schless.
u. Dreher
4e Ickenroth, Ew., Vertreter
Hetzelt, Fritz, Bauhelfer
5 Kréger, Ernst, Schmied
Schmelter, Richard, Zieg.-
Arbeiter
Zawadzkl, Albert, Arbelter
Deppe, Fritz, Ziegelmeister
— Margot, kim. Angest.
Gétte, Wilhelm, Schlosser
Kétting, Erich, Brenner
Keorten, Gustav, Ziegler
Kech, Erwin, Ziegeleiarb.
Binlas, Ewald, Ziegelsetz,

Blumenroth
Becker, Wilh, sr., Bauer
— Wilhelm, Landwirt
Brand, Heinrich,

Pelizeimelister i. R.

-

15e Holthaus, Paul, Schlosser
Veogel, Heinrich, Schlesser
Nickel, Georg, Gleisbau-
arbeiter
— Heorst, Glasmacher
Engels, Johann, Rentner
15f Reimer, Helmut, Maurer
Franke, Horst, Verk.-Leit.
Jung, Alma, Hausfrau
15g Hegmann, Paul, Modellb.-
Schreiner .
— Margret, kfm. Angest,
— Herbert, Schreiner
15h Telm, Adolf, Straenbahn.
— Adolf sr., Invalide
15i Biinger, Aug., Fabrikant
— Juliane, kfm. Angest.
Rasper, Erika, Hausangest.
15] Vogt, Wilhelm, Ingenieur
Wardemann, Dietrich,
Pol.-Hauptwachtm. i. R,
Holthaus, Helmut, Dreher
Klein, Fritz, M.-Schlosser
15k Hellmann, Adelf, Hand.-
Vertrater
Schramm, Rolf, Monteur
151 Trappmann, Karl, Schm.
15m Ri Gustav, Inval,

A lege, Ernst, Chemiearbeit.
Wildigrster, Emma, Rentn.

Korthausen

10 Heilenbeck, Marg., Biverin
— Willi, landw. Gehilfe
— |da, landw. Gehilfin

11 Gutseel, Helmut, Lagerist
Meler, August, Rentner
Puttmann, Kithe, Hausfrau
KiBler, Fritz, Landwirt
Grifingholt, Wilh., Landw,
Schimmel, Werner, Arb,

13a Vaupel, Karl, Lehrer

13b Grafingholt, Walt., Landw.
— Walter |r.,, Landwirt

14 Krene, Otto, kfm. Angest.
Stechel, Wilh,, Hausbandw,
Hasselkus, Laura, Rentner,
Hilger, Ida, Spulerin

14a Stein, Oswald, Kabelarb,
Kuhnhenn, Ernst, Rentner
Maller, Karl, Heizer
— Karl jr., Arbeiter
Griinewald, Otto, Chemie-
arbeiter

Erlenrode
14b Wichter, Wilh., Dreher
— Manfred, Schreiner
Schréder, Emma, Rentner.
14c Werner, Alfons, Schlosser
— Elisabeth, Rentnerin
14d Wissemann, Hans, Gummi-
bandwirker
14e Schurig, Herbert, Heim-
arbeiter
14f Staudt, Jakeb, Maurer
14g Brendchens, Helm., Sped.

Mollenkottbusch

15 Wiesel, Adolf, Invalide
— Klara, Stundenhilfe
Seidler, Albert, Automat.-
Einrichter
Claus, Wolfgang, Monteur
Halbach, Emilie, Rentnerin
— Rudolf, Rentner
15b Berghaus, Erwin, kfm. An-
gestellter
Kreutzberger, Klara, Rent.
15¢ Vogt, Theodor, Wiege-
kammergehilfe

M2

Bernhardt, Wilhelmine,
Haushélterin

15n Paar, Fritz, Kaufmann
— Ingelotte, Miherin

150 Claus, Ernst, Invalide
Winkler, Hans, Spediteur
— Hans-liirgen, Transp.-
Unternehmer

15p Telm, Erich, Maurer
Brand, Lina, Hausfrau
— Elisab,, Gemeindehelf.
— Georg, Former

15qu Wichter, Hans, Textil-
arbeiter
— Johann, Rentner
Kottsieper, Wilhelm
Steinau, Maria, Rentnerin

15r Bruchmann, Huge, Fabrik.
— Huge, Techniker
Broede, Alma, Rentnerin

15t Schmitz, Hugo, Firber
— Christel, Niherin

15v Convercé, Alb.,, Maurer

15w Brendchens, Bernd,
Blechdrucker

15y Kiihn, Selma, Rentnerin
Schaler, Fritz, Rentner

15z Ackermann, Karl, Hilfs-
arbeiter

Kamp
16 Déinghaus, Gustav, Landw.
Schemenz, Eberh., landw.
Gehilfe

Erlen
17 Hiinninghaus, Gust., Land-
wirt
— Fritz, Invalide
Hillenberg, Dieter, Landw.
18 Evang, Edmund, Landwirt
— Karl
— Ruth, Angestellte
— Edmund, Glaser
Seibt, Heinz, Ofenarbeiter
— Hermann, Rentner
Bocks, Welfg., Bauhelfer

Berghausen
19 Schmier, Marie, Rentnerin
Schwabe, Karl, Rentner
Hahne, Adolf
Gredig, Fritz, El.-Schweif.

Genult, Gerda, Spulerin
Bick, Karl, Beifahrer

19a Heilenbeck, Eugen, Land-

wirt u. Viehhindler

Dicke, Else
John, Franz, landw. Gehilfe
Schimmel, Albert, Arbeiter

20 Dicke, Gustav jr., Landwirt
— Gustav sr., Bauer
Straufl, Alfr., landw Geh.
Tolkmitt, Gustav, Rentner

21 Déinghaus, Ernst, Landwirt
— Willi, Arbeiter
Pfliiger, Georg, Former

22 Deinghaus, Anna, Biuerin
Maikranz, August, Landw.
Sauerwein, Fritz, Bergm.
— Willi, Polsterer

23 Junius, Ferdinand, Gastw.
von Hausen, Fritz, Werk-
stattschreiber

Heide

23a liger, Walter, Kistenschr.
. Schier, Julius, Bergmann
Kluth, Marie, Rentnerin
Silbermann, Fritz, Brenner
von Hausen, Fritz, Hirtepr.
Sindram, Ferdinand, Arb.
— Waltraud, Arbeiterin
Maikranz, Rudelf, Schneid.
24 — Wilhelm, Landwirt
— Maria
— Willi, Schuhmachermst.

Hohenweg
25 Kettler, Herb., Kraftfahrer
Kéhler, Karl-Aug., Elektr.-
Schweilier
Ozipinski, Josef, Lokf.
Knehaus, Erich, Kraftfahrer

30 Oesterling, Ew., Hilfsarb.
— Maria, Rentnerin
— Fritz, Yerkaufsfahrer
— Deoris; Verw.-Angest.
Ackermann, Karl, Schlosser
Meier, Heinr., M.-Schlosser
— Heinr. sr., Rentner
Boensch, Kurt, Ofenarbeit.
— Christoph, Klempner
Mihler, Otto, Nachtw.
Wagenfiihr,Elisab., Hilfsarb,
Bludau, Karl, Arbeiter
Menzlin, Sophie, Hausfrau
— Heinz, Maurer
Hoffmeister, Anna, Hilfs-
arbeiterin
Schneider, Hermine, Putzfr.
— Giinter, Kraftfahrer
32a Miiller, Ewald, Brenner
— Wolfgang, Waagenbauer
Rinker, Anton, Hilfsarbeit.
Sirrenberg, Ottilie, Hausfr.
Hiilsberg, Werner, Masch,-
Former
32b GroBstiick, Heinr., Kraftf,
Bludau, Walter, Former
Schimmel, Kurt, Arbeiter
Kéhler, Adolf, Schlosser
— Herbert, Werkz.-Schl.
Tholl, Amalie, Rentnerin
32c Gotze, Richard, Kraftfahr,
— Giinter, Kraftfahrer
— Horst, Kraftfahrer
Eichler, Fritz, Arbeiter
32d Bosaold, Willi, Beifahrer
Fiitterer, Ewald, Metzger
Kredt, Heinrich, Arbeiter
32e Meyer, Otto, Arbeliter
Steinbrecher, Rud., Maurer
— Marie, Rentnerin
Klappreth, Heinrich
32f Kist, Helmut, Betr.-Leiter
Busch, Karl, Hilfsarbeiter
33 Rehne, Maria, Heimarbeit.
— Fritz, Kraftfahrer
— Friedhelm, M.-5chlosser
35 Flockenhaus, Emil, Landw.
u. Lebensm.-Hdl.
— lise
Schifer, Willi, Presser

3

-

3

ra

Heide
25a Heiner, Alfons, Betriebs-

elekoriker

Masannek, Joh,, Zimmer-
meister

Wintrich, Anna, Hausfrau
— Gertrud, H £
Sperling, Josef, Werkzeug-
schlosser

Kluge, Giinter, Steinarb.

. Biichler, Karl,

Postassistent a, D.

Mark, Klaus, Arbeiter
25b Odermath, Karl, Fabrike.
Eden, Therese, Hausang.
25¢ Meckel, Heinz, Buchhalter

Plefferkofen, Willi

Héhenweg

26 Heltewig, Maria, Hausfrau
Lohmann, Lina

26a Kiufer, Rudolf, Emaillier.
Enkhardt, Rudolf, Rentner
Fuchs, Erwin, Heizer
Hornburg, Ernst, Schlosser

26b Schramme, Emil, Former
Strohm, Erich, Anstreicher

Heide

27 Langwieler, Friedrich,
EB.-Gehilfe
— Wilhelm, Kaltwalzer
Drefahl, Anneliese, Packer.
Hill, Hans, Invalide

28 Bick, Wilhelm, Landwirt
Qesterling, Karl-Heinz,
Kraftfahrer
Ungemach, Aug., Rentner

lze, Erich, Justizang.
Zimmare, Helena
37 Fleckenhaus, Herm., Gastw.
— Ruth, Angesteilte
Pawlowski, Willl, Werkz.-
Macher

Oberberge
44 Schmide, Eugen, Gutsverw.
Theile, Fritz, |dw. Gehilfe
Rudolph, Karl, ldw. Gehilfe
Girtner, Heinr., Werkmst.
— Heinz, Werkmelster
Marath, Albert, Fabrikant
Steinfort, Irmlind, Hausfrau
Schmidt, Elfriede, Hausgeh.
44a Oesterling, Walt,, Schleif.
— Paula
Schneider, Gust., Gefliigel-
ziichter

Winkel

45a Stock, Charlotte, Rentn.
Meyer, Hans, Mechaniker
Wynat, Anton, Presser
Metz, Jakob, kfm. Angest.
Hénig,Joh., Emaillebrenner
— Klara, Rentnerin
Jeretzek, Lucie, Rentnerin
Graefingholt, Helmut,
SchwelBer

Winkel

46 Flockenhaus, Ewald, Bauer
46a Schmidt, Ernst, Rentner
Bleick, Manfred, Maurer
Tippelt, Johann, Schleifer
Arnemann, Ernst, Schlosser
Kaiser, Alfred, Former
— Helmut, Former
— Friedel, Dreher
— Werner, Pliefer
Schmidt, Ernst, Schlosser
46b Kleemann, Otto, Former
Hahn, Walter, SchweiBer
Maletzki, Erwin, Hilfsarb.
Kaster, WIlli, Schleifer
46c Kauermann, Fritz, Arbeit.
Weyersberg, Bernh., Friser
Gobelsmann, Selinde, Rent.
Késter, Albert, Presser
— Fritz, Invalide
Lohe, Heinz, El.-Schweifier
46d Oesterling, Anna, Rentn.
Baumann, Pauline, Rentn.
Danzkus, Heinr., Spritzer
Dahlhaus, Paul, Schweiler
Vieregge, Eugen, Yorarb.
Bardo, Hans, Bilirohilfe
4bg Bidecker, Karl-Heinz,
Presser
-SeiBer, Fritz, Presser
— Giinter, Invalide
— Ruth, Hilfsarbeiterin
Heller, Erich, Arbelter
46h Anders, Anton, Hilfsarb.
— Helmut, Klempner
Quednau, Horst, Zimmerer
481 Hellmann, Gust., Brenner
* — Brunhilde, Modistin
Frenz, Fritz, Abt.-Leiter
— Fritz, Pliefer
— Hans, Dreher
— Annel., Repassiererin
— Edith, Kinderg.-Helfer.
46k Schmide, Alfred,
Em.-Kentrolleur
— Otto, Rentner
Wilde, Kurt, Elektriker
Walder, Erich, Schneider
48] Schneider, Willy, Bau-
handwerker
Rippschliger, Pauline,
Hausfrau
— Erich, Schleifer
— August, Hilfsarbeiter
— Ida, Hilfsarbeiterin
— Elli, Hilfsarbeiterin
Elsert, Helene, Hilfsarbeit.

Flasdiek

47 Overmann, Karl, Landwirt
— Karl-Heinz, Bandwirker
— Willi, Arbeiter
— Ruth, Arbeiterin

47a Ménningheff, Willi, Dreh.
— Willi jr., Polsterer
Miiller, Gustay, Presser
Mielke, Emma, Rentnerin

47b Hellmann, Werner, Dreh.
Hefmann, Wilh,, Postsekr.
Augat, llse, Rentnerin
Rind, Josef, Schuk h

Linderhausan
Gangelshausen 51h53;hftt. Reinhard, [nvalide
49 Steffens, Albert, Arbeiter chulte, Werner, Bergmann

— Willl, SehweiBer
Kern, Valentin, Fernfahrer
Niggemann, Heinr., Schleif.
Kleine, Ewald, Masch.-Ing.
— Ewald |r., Konstrukteur
Ebel, Heinz, kfm. Angest,
49a Harke, August, Schleifer
— Werner, Maurer
— Marita, Packerin
Wittenborn, Karl, Schless.
Schmidt, Anna, Rentnerin
49b Wesel, Gustay
— Gerd, Buchhalter
Pittmann, Karl, Invalide
49¢ Pollhaus, Karl, Schlosser
Kuhnhenn, Lina, Rentnerin
— Wilhelmine, Rentnerin
— Heinr., Automat.-Einr.
49d Witteschus, Herm., Vers.-
Vertreter
— Ingrid, Verw.-Angest.
Ritzeler, Mathilde, Hausfr.
Silbermann, Erw., Schmelz,
49e Relch, Heinr., Verwalt.-
Rechtsrat
49f Kinne, Otto, Ingenieur
49g Krimmling, Christian,
Masch.-Ingenieur
— Gustav, Vertreter
Miemann, Klaus, Yelontar
Méllers, Paul, Fliesenleger

Heberge
50 RoB, Heinr,, Fuhruntern.
Darr, Adelf, Schmied
— Irma, Konteristin
Dienstbier, Adele, Hausfr,
50a Kruse,Johanna, Rentnerin
— Gustav, Fuhrgeschift
Thels, Aug., Dachd.-Meist.
Krénung, Werner, Kraftf.
50b Ebinghaus, Aug., Kraftf,

Pattberg, Heinrich, Hirter
51c Hesselmann, Ernst, Reg.-
Oberinspektor |, R,

— Hilde, Angestellte
52 Beckmann, Ewald, Landw,
— Gerda, Verw.-Angest.
— Hans-Gerd, kfm. Ang,
Rohde, Fritz, Presser
— Horst, Maurer
Vorberg, Hedwig, Angest,
Ruschinski, Max, Arbeiter
— Irmgard, Putzmacherin
Booms, Johannes, Beifahrer
Schmidt, Gustav, PlieBer
52a Bick, Karl, Rentner
Weuster, Adelf, Rentner
53 Blck, Wilhelm, Landwire
Augat, Franz, Invalide
— Ruth, Versandleiterin
54 Wolff, Fritz, Meister
55 Glehm, Rudolf, Schleifer
Osvald, Traudchen, Serv.

Hiitte

56 Hitter, Kriemhilde, Band-
arbeiterin

56a — Martha, Rentnerin
Thun, Paul, Schlosser
Schimmel, Helmut, Anstr.
Késter, Wilhelm, Rentner

Uellendahl

Schilken, Hugo, Kaufmann
Blebersdorf, Emilie, Haus-
angestellte

Kopschinski, Albin, landw.
Gehilfe

Blewald, Felix, Kraftfahrer
Haumann, Helmut, Vertr.
Steffens, Peter, Schlosser
— Ruth, Arbeiterin

— Heinz, Masch.-Schlosser

5

~

5

@

Wege, Regine, R in
50c Chotzko, August, Rentner
— Hedwig, Hausfrau
Tillert, Fritz, Schlosser
Karthaus, Karl, Invalide
Klein, Werner, Maurer
Mull, Karl-Heinz, Arbeiter
50d Michelsen, Willl, Girtner
— Heinr., Helzungs-Mont.
Kempien, Richard, Rentner
Lange, Heinz, Lackierer
51 Wagemeyer, Karl-Heinz,
Schweiller
— Hugo, Schlosser
— Inge, Arbeiterin
Zimmer, Karola, Hausfrau
Bock, Hermann, Arbeiter
— Hans-Dieter, Masch.-
Schlosser
— Helga, Arbeiterin
— Hermann, Glasmacher
Doligkelt, Egon, Bergmann
Kech, Emil, Arbeiter
— Ingrid, Verkiuferin
51a Teckenbrock, Wilh., Land-

Bitterberg, Anna, Rentner.
47¢c Eilhoff, Ludwig, Posthalter
— Erika, Buchhalterin

— Heorst-Hasso, Buchhalt.
— Waldefried, Reltlehrer
Weilberger, Ferd., Arbeit.
47d Fisseler, Paul, StraBenw.
— Walfgang, Kraftfahrer
— Paul, Transp.-Untern.
48 Schnéring, Walter, Backer-
meister
Glintzer, Johanna, Rentn.

are

wirt u. Gastwirt

— Ewald, Masch.-Schlosser
— Wolfgang, kfm. Angest.
Hofmann, Otto, Fahrer
Harke, Hilde, Spulerin
Frielingsdorf, Walt., Form.
— Hugo, Schlosser

— Walter, Emalllierer
Sirrenberg, Gustav, Rentn.
Schulte, Hans, Kraftfahrer
‘Lemken, Alb., techn. Ang,
— Friedrich, Schlosser

59 Hunsdieck, Gustav, Packer
Schmitz, Walter, Hammerf,
Bock, Hermann, Schlosser
Prause, Paul, Landwirt
Arndt, Anna
— Oskar, Schleifer
Bock, Walter, Dreher
Rinteln, August, Invalide
— Irmgard, Verkiuferin
Thiemann, Emmi

59a Hesselmann, Heinr.,, Hilfs-
arbeiter
— Heiner, Lehrling

59¢ Krénung, Heinrich, Rent.
Drewnick, Alfred, Verw.-
Angestellter

Erlenbecke
60 Radschinski, Ernst, Fein-
schleifer

— Marianne, Angestellte

Hunsdieck, Karl, Landwirt

— Karl jr., Landwirt

— Marianne

Miinch, Joseph, Arbeiter

— Hetti, Arbeiterin

— Willl, Maurer

Hunsdieclk, Anna, Rentnerin

— Hugo, stidt. Arbeiter

— Wilh., Schnittschlosser

63 PreuB, Herm., Mod.-Bauer
Rauhut, Erich, Abt.-Leiter

63a Hunsdieck, Ewald, Schloss,
— Ewald jr., Schlosser
Bremicker, Lina, Rentnerin
Brantenberg, |da, Rentner.

&

6

3

Klodt

Schiiepersbruch

64 Uellendahr, Emil, Hilfsarb:
Fettke, Harald, Maler
Jekublk, Wilhalmine, Rent.

66 Virnau, Albert, Pol.-Meist.
— Ruth, Arbeitarin
Isken, Hermann, Schreiner
— Willy, Rentner

Uellendahl

66 enhiger, Walter,
: E:Eepnsm.~EE!nzelh§ndler
— Fritz, Verkiufer
— Walter, Buchhalter
Hunsdiek, Ewald, Blech-
schlosser
Ruthenborn, Alma, Rentn.
Pillekat, Elisabeth, Rentn.
— Elisabeth, Hilfsarbeiter.
Harke, Wilhelm, Schmied
66b Kruse, Aug., Schuhmacher
Irle, Karl, Lehrer 1. R.
Behm, Ernst, Bohrer
Harke, Wilhelm, Invalide
Krieger, Fritz, Maler u,
Anstreicher
Helthaus, Walt., Hammerf.
Arzt, Otto, Kaufmann
Schmitz, Anna, Rentnerin
Krimer, Willl, Arbeiter
Emde, Karl, Arbeiter
— Karl-Helnz, Schreiner
68 Bente, Hans, M.-5chlosser
Edelmann, Herm,, Modell-
kontrolleur
Kleinfeld, Robert, Spulmst.
68a Herbeck, Huge, Pliefer
— Hans-Hugo, kfm. Ang.
68b Ansorge, Alfred, Handf.
— Alfred jr., Rendant
49 Mieland, Gustav, Rentner
— Ernst, Polierer
Reindl, Herbert, Girtner
Isken, Emma, Rentnerin
Meliner, Maria, Rentnerin
Stahl, Therese, Hausfrau
Liitz, Paul, Hilfsarbeiter
70 Schénenberg, Hugo, Dreh.
— Ursula, Uhrenfachgeh.
Best, Klara
Herbeck, Walter, Hirter
— Else, Konteristin
71 Hedtstiick, Eugen, Sattler
u, Polsterer
— Margret, Verkiuferin
71a Ossa, Walter, Hammerf,
Kirschberger, Georg,
Rentner
— Leni
— Edith, Sekretirin
72 Wesel, Fritz, Fabrikant
Dauster, Herm,, Rentner
Sandrock, Friedr., Kaufm.
Werner, Hugo, Kraftfahrer
72a Geckel, Heinr., Schreiner
Bock, Alma, Rentnerin
Oberste-Vorth, Hermann,
Dreher
Raulf, Auguste, Rentnerin
— Gisela, Verkiuferin
Bente, Heinr., Schlofm.
Leopeold, Friedr,, Warmpr,
72b. Altenhein, Elfr., Rentner.
Siebeneiker, Rose, Rentn.
Jakobs, Gustav, Hirter

&

~

72c Vollmann, Hans-Adolf,
Fabrikant
Klodt

73 Niebur, Ernst, Landwirt
Glatthaar, Aug., Schlosser

43




Klodt

Linderhausen

Dorf

Wachenfeld, Ad., Schneider
— Adolf jr., Werkzeugm.
Eekern, Richard, Schlosser
— Richard jr., Dreher

Wiensiepen
73a Sokoli, Paul, Prokurist
Béving, Wilhelmine
Weuster, Herm., Werkz.-
Macher
Angermund, Arthur, Rent,
74 Schulte zur Oven, Huge,
Landwirt
Thomalla, Hans, Werkmst.
74a Langenscheid, August,
Hirter
— Werner, Siger
Laucht, Ernst, SchweiBer
Rehfeld, Ruth, Radiomech.
Vleugels, Paul, Schneider
Specht, August, Rev.-Dreh.
— August jr., Graveur
HeB, Elisabeth, Arbejterin
75 Eckhoff, Wilhelm, Brenner
Hermes, Johanna

Sonntag

Stark, Ewald, Rentner

— Ernst, Bergmann

— Willi, Kelonnenfiihrer

Schell, Elisabeth, Hilfsarb,
Winter, Karl, Presser

— Gisela, Hilfsarbeiterin

Heil, Gerhard, Lagerarb.

Schamott, Ferd,, Rentner

GrieBibach, Joh., Kaufmann
76a Wodarra, Josef, Schreiner
— Reinhold, Schlosser

— Josef, Schlosser

— Ewald, Klempner

7

o

Hensbusch
77 Boppenhiger, Hugo,
Schleifer

Gerhard, Walt., Platzarb.
Rabe, Maria, Arbeiterin

Schiof
78 Mielke, Max, Dreher
— Rolf, Landwirt
— Friedrich, Rentner
Becker, Lieselotte
79 Fihrer, Ernst, Rentner

Scharlicke

79a Schimmel, Karl, Arbeiter
Noll, Martha, kfm, Angest,
Wélling, Georg, Presser
— Heinz, Konditor

80 Baukloh, Alfred, Dreher
Gland, Herbert, Schlosser
Feldhaus, Anni, Hausfrau

414

Klein, Elisabeth, Rentnerin
— Emil, Hilfsarbeiter
80a Obermann, Friederike,
Rentnerin
— Erleh, Schreiner
Lange, Ruth, Kabelschneid,
Kesehage, Karl, Autolack.
— Herbert, Klempner
Eggermann, Hermann, Schi,
80b Rueff, Willy, Dreher
— Egon, Werkzeugmacher
80c Krahl, Leonh,, Bandwirk.
— Anton, Rentner
Hellwig, Heinz, Bandwirlk.
Kielhorn, Helmug, Polst. u,

Dekorateur
Mailande, Gustav-Adolf,
Lehrer

Schramm, Anha, Rentnerin
81 Schiiren, Max, Gastwirt
Jiitte, Rudolf, Drehermeist.
— Rolf, Dreherlehrling
Jung, Martha, Rentnerin
— Magdalena, Spulerin
— loachim, Dreher
Schiiren, Heinr., Elektrom.
Stasch, Heinz, Gummipr.
Freter, Hans, Hilfsarbeiter
Baum, Edmund, Hilfsarb,
81a Gawlick, Waltraud, Kar-
tonagenarbeiterin
Grau, Alfred, Invalide
— Relf, Maurer
81b Seifert, Paul, Arbeiter
— Bruno, Arbeiter
82 Goll, Richard, Schlosser
— Udo, Elektriker
Schell, Adolf, Schuhmacher
Korte, Klara, Rentnerin
83 Miiller, Wilh., Kraftfahrer

Lindenberg

84 Ungemach, Walter, Werk-
meister
— Walter jr., Kaufmann
Kleff, Karl
Judkowiak, Kurt, Bauarb,

85 Finkenrath, Fritz, Schlosser
Berg, Martha, Packerin
Danzkus, Karl-Heinz,
Schlosser

87 Hellwig, Wilhelm, Rentner
— Gertrud, Verkiuferin
Arndt, Franz, Arbeiter
— Franz, Arbeiter

88 Finkenrath, Emil, Landw.
Griser, Giinter, Former
Fischer, Hulda

90 Bick, Willi, Wirt
— Edith, Gastwirtschaft
Wiilfing, Klara, Rentnerin
Foll, Elise, Rentnerin
— Herbert, Maurer
Fluit, Karl-Heinz, Masch.-
Schlosser

90a Thater, Reinold, Schlosser
Eckhardt, Karl, Former
Mielke, Gustav, Dreher
Rast, Paul, Wirmer

90b Bente, Karl, Schlossermst.

Piittecke
91 Fisseler, Wilh., Landwirt
— Willi, Landwirt
Scharauth, Elisabeth, Rent.
92 Becker, Walter, SchweiBer
— Gerd, Packer
Enkhardt, Emil, Dreher
93 Bick, Friedrich, Landwirt
— Hermann, Dreher
Krieg, Wilh., landw. Gehilf.
Floekenhaus, Heinr., Rentn.
— Heinz, Hilfsschlosser
— Friedhelm, Klempner
94 — Wilhelm, Bauer
Bradler, Wilh., ldw. Arbeit.
Schifer, Theodor, Rentner

Dorf

95 Kregeloh, Wilh., Landwirt
— Willi, Landwirt
— Siegfried, Justierer
Torell, Emil, Kranfihrer
— Friedel, kfm, Angest.
— Horst, Kraftfahrer
Metz, Katharina, Hausfrau
— Michael, Handformer
Gerhardt, Johann, Schmied
Hahn, Elisabeth, Rentnerin
96 Homberg, Erwin
Zobel, Giinter, Arbeiter
Rautenberg, Herm,, Arb.
Eggermann, Wilh., Presser
97 Windhével, Emilie, Hausfr,
Streng, Emma, Rentnerin
98 Lohe, Ernst, Rentner
Oberlies, Emil, Schlosser
— Willi, Werkzeugmacher
99 Windhavel, Heinr,, Schloss,
— Hugo, Stadtinspektor
— Helga
Werrn, Friedrich, Léter
Kornemann, Hannelore,
Verkiuferin
— Erna, Rentnerin
99a Schmidt, Emilie, Rentner.
— Helmut, GroBhdl.
Geitz, Karl
Hiltter, Wilhelm, Pension.
Hunsdick, Wilhelm, Dreher
Kaufer, Wilhelm, Rentner
Kuropka, Alfred, Presser
Borchert, Anna, Rentnerin
— Heinz, Arbeiter
Langmaak, Friedr., Elektr,
100 Kiufer, Gustav, Schleifer
Bick, Gustav, Beizer u, Pol.
— Friedel, Verw.-Angest.
— Adolf, Schreiner

Reyer, Martha, Handals-
hilfsarbeiterin
Matern, Amalie, Rentnérin
101 Vépel, Heinr., Landwirt
— Marla, Rentnerin
Walling, Ewald, Schlosser
102 Overmann, Auguste,
— Adolf, Landwirt
Schréder, Ida, Arbeiterin
103 Kregeloh, August, Bandw.
— Manfred, Bandwirker
— Margarete, Rentnerin
== Karl-Aug., Bandweber
103a Gérke, Heinz, Bergmann
103b Bick, Gustav, Konstrukt.
Kiufer, Karl, Rentner
— Rosemarie, Verkiuferin
104 Cyrus, Erich, SchweiBer
Kregeloh, Paula, Rentnerin
Ratschinski, Hans, Dreher
Sirrenberg, Gustav, PlieBer
— Gustav jr., Dreher
104a Wérdehoff, Herm., Dreh.
Richter, Otto, Anstreicher
105 Pawlowsky, Stanislaus,
Rentner
Fluit, Heinrich, Bergmann
Nieland, Giint,, Bandwirk.
Cappel, Giint,, Anstreicher
Windhével, Gust,, Brenner
— Gustav jr., Dreher
Vieregge, Siegfried, Maurer
105a Schauenberg, Luise,
Diakonisse
Grafinghelt, Herm., PlieBer
— Hermann, kfm, Angest.
106 Schmide, Albert, Bauer
Jesinghaus, lohannes, Bauer
Hillebrand, Rebert, Lager-
arbeiter
107 Zuch, Gerhard, Haupt-
lehrer u. Amtsbiirgerm.
Hoeft, Emma, Rentnerin
— Elisabeth, Kéchin
Dommasch, Hans, Lehrer
— Margarete, Postangest,
" — Gisela
Mensing, Bernd, Techniker
Czech, Alois, Hilfsarbeiter
~— Elfriede, Damenschneid.
— Helene, Sekretirin
Harke, Laura, Schulwirt,
Walder, Walter, Herd-
maurer
— Gertrud, Verw.-Ang.
108 Grifingholt, Karl, Kohlen-
handler
Oemus, Karl, Kraftfahrer
Hesterberg, Werner, Herd-
schlosser
.109 Buchholz, Ewald, Rentner
Dicker, Paul, Versandarb.
— Paul jr., Friseur
Gell, Willi, Friser

II. Teil

Alphabetisches Verzeichnis der Einwohner und Firmen
der Stadt Hafllinghausen

umfassend HaBlinghausen, Gennebreck, Hiddinghausen | und I, Linderhausen

mit Angabe ihres Standes, Gewerbes und Ihrer Wohnungen

lirungen: In der

A

Ackermann, Fritz, Gesenkfriser,
Uellendahl 72 b

— Fritz, Poststelleninh., Bruchm. 68a

— Maria, Sauglingsschwester, Blumen-
hause 146

Adolphs, Gustay, Bergmann,
Silscheder Weg 24 b

Ackersberg, August, Rentner, Wechten-
bruch 284 a

Ahrensmeier, Fritz, StraBenwirter,
Scheven 328

Albrecht, Frieda, Rentnerin,
Wechtenbruch 283 f

ALLGEMEINE ORTSKRANKENKASSE

f.d, Ennepe-Rubr-Kreis - Zweoigst, Hallinghausen
Dorfstrafie 247b « Fernruf Gevelsberg
Gedfinet von 8-12.30 Uhr

Altenhain, Carl, Bergmann, Kortenstr. 15
— Ellen, Stenotyp., Am Susewind 20 c
— Ewald, Angestellter, Schwenke 169 b
— Giinter, Dachdecker, Kortenstr. 15
— Gustav, Druckereibesitzer,
Wittener StraBe 241 b
— Ingrid, Zuschneiderin, Kortenstr, 144
—= |Irene, Botin, Kortenstrafie 15
— Karl, Arbeiter, Wechtenbruch 277 b
— Karl, Rentner, Am Susewind ‘20 c
— Karl-Heinz, kaufm. Ang., Wittener
Strafie 241 b

— Kurt, Finanzanwirter, Schwenke 169b -

Altenhein, Anita, Hausangestellte,
Schmiedestralie 1321

— Giinter, Dachdecker, Dorfstrafle 253¢

— Klara, Rentnerin, Kortenstrafie 3¢

— Otto, Kesselschmied, Kortenstr. 3¢

Alter, Friedr. Wilhelm, Rentner,
Kortenstrafie 6

Andreas, Edith, Apethekenhelferin,
Wittener Strafle 247 a

Anton, Erna, Rentnerin, Landringh. 48

Arendts, Richard, Invalide, Dorf 231a

Arens, Karl, Bergm., Silscheder Weg 25a

Arndt, Willl, Schleifer, Uellendahl 78 b

Arnold, Johannes, Ziseleur, Wittener
Strafie 263

Arns, Karl, Rentner, Silscheder Weg 25

— Klara, Wittener Strafe 257 ¢

Artzt, Hilde, Ley 162

Arzbicher, Anneliese, Lehrerin,
Wittener Strafle 241a

— Karl, Amtsdirektor,
Wittener Strafle 241 a

Asbeck, Bernhard, Klempner,
Flockenhause 175 ¢

ABbeck, Wilh,, Schlosser, Dorfstr., 253b

Aschermann, Ernst, Rentner,
Sackschacht 268

Aufermann, Hanne, Rentnerin,
Wittener Strafie 257 a

Augter, Hanna, Pflegerin,
Schmiedestrafie 130 b

Augur, Otto, Handformer, Uellend, 74

Ausflug, Hermann, Schweiller,
Woechtenbruch 283 ¢

Aust, Ernst, Invalide, Wechtenbruch 283e

— Josefine, Rentnerin, Flockenhause 172

Bach, Grete, Landwirtin, Hallérsb, 104 a
Badelt, Ottilie, Gemeindeschwester,
Gevelsberger Strafe 240
Bader, Anna, Hausschneiderin,
Gevelsberger Strafe 219 b
Bahrenberg, Anna, Rentn,, Stucken 293
— Friedhelm, Stucken 293
— Ingeborg, Verkiuferin, Stucken 293
— Hugo, Milchh. u. Landw., Stucken 293
Bamberger, Alfred, Masch.-Techniker,
Uellendahl 73 a
— Emmi, Filialleiterin, Stephansb. 80
Bangert, Alma, Rentnerin, Witt, Str, 262
— Else, Hilfsarb., Wittener Strafle 262
— Ewald, Invalide, Dorf 229
— Fritz, Press.-Vorarb., Ostendahl 218a
— Lina, Hausiererin, Ostendahl 218 a
— Marie, Ostendahl 217
— Walter, Dreher, Gevelsb. Str. 219d
— Werner, Fuhruntern., Hallch 152 b
Banhold, Emma, Pens., Wittener Str. 21a
Bannert, Alfred, Zimmermann,
Gangelshausen 105
— Josef, Zugschafiner, Ostendahl 218
— Robert, Pol.-Meister, Silberberg 150
— Wilhelm, Arbeit,, Uellendahl 78 c
Barsuhn, Karl-Erich, kaufm. Angest.,
Uellendahl 77 a
Bartsch, Gertrud, Putzfrau, Ley 163
— Walter, Schlosser, Ley 163
Basten, Adelheid, Rentnerin,
Wittener Strafle 272 ¢
— Brunhilde, Mentiererin, Kortenstr, 20
— Ellen, Spulerin, Kortenstrafie 20
Bauer, Artur, Elektr., Schmiedestr. 131¢c
— Willi, Bauarbeit., Kottenbreuken 117
Bauerdorf, Else, Rentnerin, Dorf 236 a
Baukloh, Alma, Rentnerin, Kortenstr. &
Baum, Willi, Schlosser, Brockenberg 85
Baumann, Erna, Mag.-Verw., Uellend, 77
— Hans, Metzgermst., Schmiedestr. 130c
Bautz, Ruth, Hausgehilfin, Wite. Str. 241
Bax, Heinrich, Rentner, Uellendahl 78a
Becher, Auguste, Rentnerin, Gr. Weg 183
— Fritz, Bauunternehm., Kortenstr, 1
— Fritz, Rentner, Kortenstrafie 1
— Hanspeter, stud. Ing.,, Kortenstr. 1
Beckel, Fritz, Schless., Wechtenbr, 278
— Heinrich, Invalide, Wechtenbr. 278
— Helnrich, Postbt., Gerninghausen 210
Becker, Albert, Presser, Gevelsberger
Strafle 220 a
— Anneliese, Hilfsarb., Gerningh. 215
— Emma, Pensiondrin, Kotten 112
— Erika, Arbeiterin, Gevelsb. Str. 220a
— Heinrich, Schlosser, Hoppenbr, 114b
— Linny, Rentnerin, Wittener Str. 253
— Ruth, FuBpflegerin, Kotten 112

(A B Tl

henfolge sind dis Umlauts &, &, 0 als zusammengesstzte Laute (ae, oe, ue) behandelt. Die Mamen mit Yorsllben folgen
nach den gleichen mit Vorsilben, also ,,von Hagen' nicht anter ¥, sondern nach , Hagen"

Becker, Walter, Krafef., Gerninghaus. 215
— Wilhelm, Verkaufsleiter, Stephans-
becke 84 b
Beckerhoff, Alfred, Gummibandwirker,
Silberberg 152
Beckmann, Artur, Hilfsarbeiter,
Bruchmiihle 54 b
Artur, Rentner, Bruchmiihle 54 b
Ewald, Bickermst., Gevelsb. Str. 219d
Ewald sen., Bicker, Gevelsb, Str. 219d
Otto, Krafefahr., Hoppenbruch 114 d
Beelitz, Fritz, Geschifesf,, Kortenstr. 1c
Behrenberg, Anneliese, Arbeiterin,
Landringhausen 52
Behr, Anneliese, Hausgeh., Witt. Str. 247
— Bruno, Arbeiter, Wittener. Str. 259b
— Lydia, Arbeiterin, Wittener Str. 259b
— Reinhard, Rentn., Wittener 5tr, 259b
— Rita, Serviererin, Wittener Str. 259b
Behrendt, Alfons, Hilfsarbeiter,
Wittener Strafie 254 a :
Beicken, Otto, Rentner, Halloh 1521
Bekaan, Grete, Hausgehilfin, Lempe 198
Belzinger, Luise, Rentn., Kortenstr. &
Bendig, Alfred, Grubenschl,, Dorf 231a
Benfer, Adolf, Schiosser, Bruchhausen 99
Bennewitz, Wilhelm, Hilfsarbeiter,
Holleh 153 m y
— Willi, Glaser, Halloh 153 m
Bente, Albert, Pens., Schmiedestr. 132
— August, Rentner, Flockenhause 172
— Emil, Hilfsarb., Schmiedestrafie 130 d
Erika, Vorarbeit., Schmiedestr, 132
Friede, Heimarb., Alte Schmiede 123c
Fritz, Rentner, Holzernhammer 334d
Fritz, Schlosser, Wittener Str. 249
Gustay, Schlosser, Schmiedestr. 124 e
Helmut, Hammerfihr., Bruchm. 691
Ida, Hilfsarb., Schmiedestr. 130 d
Karl, Rentner, Oberschwenke 147 ¢
Karl, Schlosser, Sauerbruch 60
— Rudolf, Schlosser, Wittener Str, 270
— Wilhelm, Invalide, Alte Schmiede 123c
— Wilhelmine, Schmiedestrafe 124e
— Willl, Vorarb,, Hélzernhammer 334d
Benthlin, Kurt, Friseur, Bahnhof 256
Bentmann, Gerd, kfm, Angestellter,
Flockenhause 172
— Lina, Rentnerin, Flockenhause 172
Berenbeck, Ernst, Gastwirt, Gr. Weg 290
— Ernst-Hugo, kfm. Ang., Gr. Weg 290
— Harald, M.-Schloss., Griner Weg 270
Berg, Friedrich, Bau- u. M&beltischler,
Wechtenbruch 284 b

BERGAL-WERK
SEESEMANN'& CO.
Schnirriemenfabrik
Wittener Scrafle 274b « Telefon 471

8

Berger, Paul, Schmied, Flockenh, 176b

Berges, Ewald, Dreher, Schwenke 171a

Berghaus, August, Herdschlosser,
Heberge 102

— Ruth, kfm. Angest., Sauerbruch 68

£15




Westermann

Hiddinghausen | und Il - Linderhausen

Westermann, Carl, Maschinist, IfLangen-

bruch 39

Friedr., Altenteiler, I/Erlen 27

Gerhard, Brennmeister, |/Wittener

Strafle -75a

Gustay, Bergm., |/Langenbruch 39

Gustav, Dreher, IfLangenbruch 39

Heinr,, Bergmann, |{Leveringhaus. 30

Helmut, M.-Schloss., |/Langenbr, 39

Lina, Altentellerin, I/Erlen 27

Walter, Brennerm., If/Langenbruch 38

Westerweller, Emma, Hausfr,, |/Witten.
Strafle 75a

— Giinther, Bergm., |/Wittener Str, 75a

— Helmut, Bergm., |/Wittener Str. 62

Westkott, August, Rentner, [l/Hagel-
siepen 26

Wiechert, Elisab,, Rentn., |[Renneb. 12d

8 24 B B

A

Ackermann, Karl, Hilfsarb., 15z

— Karl, Schlosser, Heide 30

Altenhein, Elfriede, Rent., Uellend. 72 b
Anders, Anton, Hilfsarb.,, Winkel 46 h
— Helmut, Klempner, Winkel 46 h
Angermund, Arthur, Rent,, Wiens. 73 a
Ansorge, Alfred, Handf,, Uellendahl 68 b
— Alfred |r., Rendant, Uellendahl 68 b
Arndt, Anna, Uellendahl 59

— Franz, Arbeiter, Lindenberg 87

— Franz, Arbeiter, Lindenberg 87

— Oskar, Schleifer, Uellendahl 59
Arnemann, Ernst, Schloss,, Winkel 46 a
Arzt, Otto, Kaufmann, Uellendahl 67
Augat, Franz, Invalide, Heberge 53

— llse, Rentnerin, Flasdiek 47 b

— Ruth, Versandleiterin, Heberge 53

Bardo, Hans, Biirohilfe, Winkel 46 d

Baukloh, Alfred, Dreher, Scharlicke 80

Baum, Edmund, Hilfsarb., Scharlicke 81

Baumann, Pauline, Rentnerin, Winkel 46d

Becker, Gerd, Packer, Piittecke 92

— Lieselotte, Schiol 78

— Lore, Hausfrau, Uhlenbruch 1a

— Walter, SchweiBer, Piittecke 92

— Wilhelm sr., Bauer, Blumenroth 7

— Wilhelm, Landwirt, Blumenroth 7

Beckmann, Ewald, Landwirt, Heberge 52

Beckmann, Gerda, Verw.-Ang.,
Heberge 52

— Hans-Gerd, kfm, Ang., Heberge 52

Behm, Ernst, Bohrer, Uellendahl 66 b

Bente, Hans, Maschinenschlosser,
Uellendahl 68

— Heinrich, SchloBmacher, Uellend. 72a

— Karl, Schlossermst., Lindenberg 90 b

Berg, Martha, Packerin, Lindenberg 85

Berger, Werner, Herdschl.,, Uhlenbr. 2b

Bergfeld, Manfred, Maschinenschlosser,
Uhlenbruch 1

— Rita, Kontoristin, Uhlenbruch 1

— Walter, Gummibandwirker,
Uhlenbruch 1

Berghaus, Erwin, kfm. Angestellter,
Mollenkottbusch 15 b

Bernharde, Wilhelmine, Haushilterin,
Mollenkottbusch 15 m

Best, Klara, Uellendahl 70

Bick, Adolf, Schreiner, Dorf 100

— Edith, Gastwirtschaft, Lindenberg 90

— Friedel, Verw.-Ang., Dorf 100

— Friedrich, Landwirt, Plittecke 93

— Gustay, Beizer u, Pol., Dorf 100

— Gustav, Konstrukteur, Dorf 103 b

440

Wiegershaus, Joh., Rentn., I/Witt. Str. 66
Wiggershaus, Paul, M.-Schloss., |/Uhlen-
barth 57
Windgasse, Elisab., Rentn., |/Uhlenb. 53a
— Gustav, Gelderh,, lIfWitten. Scr. 21,
— Gustay, Invalide, Il/Witten. Str. 215
— Gustav, Rentner, II/Wittener Str. 214
— Kurt, Vertreter, ll/Hagelsiecen 23
— Richard, Malermeist., |/Uhlenb, 53a
— Wilhelmine, Hausfr., ll/Hagelsiepen 23
— Willi, Dreher, Il/Wittener StraBe 214
Wintzer, Arthur, Pension., |{Ostholt 40
— Arthur jr., |{Osthole 40
Wirth, Oswald, Dreher, |[Kickuth 9
— Rosalle, Hausfr., |[Kickuth 9
— Willi, Bergm., I/Leveringhausen 30a
Wodausch, Alfred, Viehagent, |/Erlen 24
— Joachim, Metzger, IfErlen 24

Linderhausen

Bick, Hermann, Dreher, Piittecke 93

— Karl, Beifahrer, Berghausen 19

— Karl, Rentner, Heberge 52 a

— Wilhelm, Bauer, Plittecke 94

— Wilhelm, Landwirt, Heberge 53

— Wilhelm, Landwirt, Heide 28

— Willi, Wirt, Lindenberg 90

Biebersdorf, Emille, Hausangestellte,
Uellendahl 57

Biewald, Felix, Kraftfahrer, Uellend. 57

Binias, Ewald, Ziegelsetzer, Uhlenbr, 5

Bitterberg, Anna, Rent., Flasdiek 47 b

Bleick, Manfred, Maurer, Winkel 46 a

Bludau, Karl, Arbeiter, Heide 32

— Walter, Former, Heide 32 b

Bock, Alma, Rentnerin, Uellendahl 72a

Hans-Dieter, Masch.-Sehl.,Heberge 51

Helga, Arbeiterin, Heberge 51

Hermann, Arbeiter, Heberge 51

Hermann, Glasmacher, Heberge 51

Hermann, Schlosser, Uellendahl 59

Walter, Dreher, Uellendahl 59

Bocks, Woelfgang, Bauhelfer, Erlen 18

Boensch, Christoph, Klempner, Helde 32

— Kurt, Ofenarbeiter, Heide 32

Bodecker, Karl-Heinz, Presser, Wink, 46g

Béving, Wilhelmine, Wiensiepen 73 a

Booms, Johannes, Beifahrer, Heberge 52

Boppenhiger, Fritz, Schrein, Uellend. 66 a

— Hugo, Schleifer, Hensbusch 77

— Walter, Buchhalter, Uellendahl 66 a

— Walter, Lebensmitteleinzelhindler,
Uellendahl 66 a

Borchert, Anna, Rentnerin, Dorf 99 a

— Heinz, Arbeiter, Dorf 99 a

Bosold, Willi, Beifahrer, Helde 32 d

Bradler, Wilhelm, Idw. Arb., Piittecke 94

Brand, Elisabeth, Gemeindehelferin,
Mellenkottbusch 15p |

— Georg, Former, Mollenkottb. 15

— Heinrich, Pens., Blumenroth 7

— Lina, Hausfrau, Mellenkottbusch 15 p

Brantenberg, Ida, Rentn., Erlenbecke 63a

Brauner, Hildegard, Arb., Uhlenbruch 1

Bremicker, Lina, Rentnerin, Erlenb, 63 a

Brendchens, Bernd, Blechdrucker,
Mallenkettbusch 15 w

— Helmut, Spediteur, Erlenrode 14 g

Broede, Alma, Rent., Mollenkottb. 15 r

Bruchmann, Huge, Fabrikant,
Mollenkottbusch 15 r

— Huge, Techniker, Mollenkottb, 15 r

Buchholz, Ewald, Rentner, Dorf 109

Biichler, Karl, Postass. a. D., Heide 25 a

Biinger, August, Fabrikant,
Mollenkeottbusch 15§

Meallank

Jleks ot

Wodausch, Jutta, Auslandskorresp,,
I(Erlen, 24

— Karl-Heinz, Metzger, |/Erlen 24

Wehlgemuth, Heinz, Bergm., ll/Wittener
Strafe 16/,

Wunderlich, Hugo, Kraftf., Il/Am Siepen 7

z

Zappe, August, Rentner, |/Renneb. 11c

Zimmermann,Harry, Bergm.,|l/Im Dahl 12

Zirkler, Emil, Bergm., ll/lm Schlage 35

Zirnig, Bruno, Bergm,, ll/Im Schlage 34

Zumbusch, Johannes, Bergm., Il/Witten.
StraBe 1614

Zweibiumer, Gustav, Rentner, |/Uhlen-
barth 53b

— Werner, Bergm,, |/Am Zippe 48

Cappel, Giinter, Anstreicher, Dorf 105
Chotzko, August, Rentner, Heberge 50c
— Hedwig, Hausfrau, Heberge 50 ¢
Claus, Ernst, Invalide, Mollenkottb. 150
— Rudolf, Rent., Mollenkottbusch 15
Claus, Wolfgang, Menteur,
Mollenkottbusch 15
Convercé, Albert, Maurer, Mollenkottb.
Cyrus, Erich, SchweiBer, Dorf 104
Czech, Alois, Hilfsarb,, Dorf 107
— Elfrlede, Damenschneiderin, Dorf 107
— Helene, Sekretirin, Dorf 107

Dahlhaus, Paul, SchweiBer, Winkel 46 d

Danzkus, Heinrich, Spritzer, Winkel 46 d

— Karl-Heinz, Schlosser, Lindenberg 85

Dauster, Hermann, Rent., Ueliendahl 72

Deppe, Fritz, Ziegelmeist., Uhlenbr, 5

— Margot, kfm. Ang., Uhlenbruch 5

Dicke, Else, Barghausen 19 a

— Gustav sr., Bauer, Berghausen 20

— Gustav jr., Landwirt, Berghausen 20

Dicker, Paul |r., Friseur, Dorf 109

— Paul, Versandarb., Dorf 109

Dienstbier, Adele, Hausfrau, Heberge 50

Déinghaus, Anna, Bauerin, Berghaus. 22

— Ernst, Landwirt, Berghausen 21

— Gustay, Landwirt, Kamp 16

— Willi, Arbeiter, Berghausen 21

Dérr, Adolf, Schmied, Heberge 50

— Irma, Kontoristin, Heberge 50

Doligkeit, Egon, Bergmann, Heberge 51

Dommasch, Gisela, Dorf 107

— Hans, Lehrer, Dorf 107

— Margarete, Postang,, Dorf 107

Drefahl, Anneliese, Packerin, Heide 27

Drewnick, Alfred, Verw.-Angestellter,
Uellendahl 59 ¢

Duster, Hugo, Invalide, Uhlenbruch 2 b

— Lisette, Rentnerin, Uhlenbruch 2 b

E

Ebel, Helnz, kfm. Ang., Gangelshausen 49
Ebinghaus, August, Kraftf,, Heberge 50 b
Eckern, Richard jr., Dreher, Klode 73
— Richard, Schlosser, Klodt 73
Eckhardt, Karl, Former, Lindenberg 90 a
Eckhoff, Paula, Hausfr., Uhlenbruch 2 a
— Wilhelm, Brenner, Wiensiepen 75
— Wolfgang, Schlosser, Uhlenbruch 2a

Edelmann, Hermann, Modell-Kontrell.,
Weilardahi

— Juliane, kim. Ang., ! th. 151
Busch, Karl, Hilfsarbeiter, Helde 321

Eden, Therese, Hausang.,, Heide 25b

~] ~

T ~]
11« T

“hf\-la- —

noge—oCcn

Eggermann

Linderhausen

Kiufer

Eggermann, Hermann, Schlosser,
Schairlicke 80a

— Wilhelm, Presser, Dorf 96

Eichler, Fritz, Arbeiter, Heide 32 ¢

Eilhoff, Erika, Buchhalt,, Flasdiek 47 ¢

— Horst-Hasse, Buchh., Flasdiek 47 c

— Ludwig, Posthalter, Flasdiek 47 ¢

— Waldefried, Reitlehr., Flasdiek 47 ¢

Eisert, Helene, Hilfsarb., Winkel 46|

Elsner, Julius, Ziegeleiarb., Uhlenbruch 4

Emde, Karl, Arbeiter, Uellendahl &7

— Karl-Heinz, Schreiner, Uellendahl &7

Engels, Johann, Rentn., Mollenkottb, 15e

Enkhardt, Emil, Dreher, Piittecke 92

— Rudelf, Rentner, Hohenweg 26 a

Evang, Edmund, Glaser, Erien 18

— Edmund, Landwirt, Erlen 18

— Karl, Erlen 18

— Ruth, Angestellte, Erlen 18

F

Feldhaus, Anni, Hausfrau, Scharlicke 80
Fettke, Harald, Maler, Schliepersbruch 64
Figge, Georg, Arbeit,, Uhlenbruch 1
— Walter, Anstr,, Uhlenbruch 1
Finkenrath, Emil, Landw., Lindenberg 88
— Fritz, Schlosser, Lindenberg 85
Fischer, Hulda, Lindenberg 88
Fisseler, Paul, StraBenw., Flasdiek 47 d
— Paul, Transpertuntern., Flasdiek 47 d
— Wilhelm, Landwirt, Piittecke 91
— Willi, Landwirt, Piittecke 91
— Wolfgang, Kraftfahr., Flasdiek 47 ¢
Flake, Walter, Geschiftsflihrer,
Uhlenbruch 3a
Fleing, Hilde, Kiichengeh., Uhlenbruch 2
Flockenhaus, Emil, Landw. u. Lebens-
mittelhindler, Heide 35
Ewald, Bauer, Winkel 46
Friedhelm, Klempner, Piittecke 93
Heinrich, Rentner, Plittecke 93
Heinz, Hilfsschlosser, Piittecke 93
Hermann, Gastwire, Heide 37
lise, Heide 35
Ruth, Angestelite, Heide 37
Fluit, Heinrich, Bergmann, Dorf 105
— Karl-Heinz, Maschinenschiosser,
Lindenberg 90
Foss, Elise, Rentnerin, Lindenberg 90
— Herbert, Maurer, Lindenberg 90
Franke, Horst, Verkaufsleiter,
Mallenkottbusch 15 f
Frenz, Anneliese, Repassiererin,
Winkel 461
— Edith, Kindergartenhelf., Winkel 46 i
— Fritz, Abt.-Leiter, Winkel 46i
— Fritz, PlieBer, Winkel 461
— Hans, Dreher, Winkel 46 i
Freter, Hans, Hilfsarb., Scharlicke 81
Frielingsdorf, Hugo, Schlosser,
Heberge 51 a
— Walter, Emaillierer, Heberge 51 a
— Walter, Former, Heberge 51 a
Frost, Werner, Prokurist, Uhlenbruch 1b
Fuchs, Erwin, Heizer, Hohenweg 26 a
Fiihrer, Ernst, Rentner, Schlof 79
Fiitterer, Ewald, Metzger, Heide 32 d

B

G

Girtner, Heinrich, Werkm., Oberb, 44

— Heinz, Werkmeist.,, Oberberge 44

Gawlick, Waltraud, Kartonagenarbeit.,
Scharlicke 81a

Geitz, Karl, Gesch.-Inh., Dorf 99 a

Gell, Willl, Friser, Derf 109

Genuit, Gerda, Spulerin, Berghausen 1%

Gerhard, Walter, Platzarb., Hensbusch 77

Gerhardt, Johann, Schmied, Dorf 95

Glinther, Johanna, Rentn., Flasdiek 48

Gland, Herbert, Schloss., Scharlicke 80

Glatthaar, August, Schlesser, Klodt 73
Glehm, Rudelf, Schleifer, Heberge 55
Gockel, Heinrich, Schreiner, Uellend. 72a
Gébalsmann, Selinde, Rent., Winkel 46 ¢
Gorke, Heinz, Bergmann, Dorf 103 a
Gétte, Wilhelm, Schlosser, Uhlenbr. 5
Gétze, Giinter, Kraftfahr,, Heide 32 ¢
— Horst, Kraftfahrer, Heide 32 ¢
— Richard, Kraftfahrer, Heide 32 ¢
Goll, Richard, Schlesser, Scharlicke 82
— Udo, Elektriker, Scharlicke 82
Grabbe, August, Invalide, Uhlenbruch 2
— Heinz, Omnibusfahrer, Uhlenbr. 2
Graefingholt, Helmut, SchweiBler, 45 a
Grifingholt, Hermann, kim. Angest,,
Dorf 105 a
— Hermann, PlieBer, Dorf 105 a
— Karl, Kohlenhindler, Dorf 108
— Walter, Landwirt, Korthausen 13 b
— Walter jr., Landwirt, Korthausen 13b
— Wilhelm, Landwirt, Korthausen 11
Griser, Giinter, Former, Lindenberg 88
Grau, Alfred, Invalide, Scharlicke 81 a
— Reolf, Maurer, Scharlicke 81a
Gredig, Fritz, Elektr.-SchweiBer,
Berghausen 19
GrieBbach, lohannes, Kaufm,, Sonntag 76
Grofstiick, Heinrich, Kraftfahrer,
Heide 32 b
Griinewald, Otto, Chemiearbeiter,
Kerthausen 14 a
Gutseel, Helmut, Lagerist, Korthausen 11

H

Habicht, Alfred, Polst., Uhlenbruch 4 a
Haetscher, Georg, Schloss., Uhlenbr, 4
Hicker, Kurt, Ziegeleiarb., Uhlenbruch &
Hahn, Elisabeth, Rentnerin, Dorf 95
— Walter, SchweiBer, Winkel 46 b
Hahne, Adolf, Berghausen 19
Halbach, Emilie, Rent., Mollenkottb. 15
Harke, August, Schleifer, Gangelsh, 49 a
— Hilde, Spulerin, Heberge 51 a
— Laura, Schulwirterin, Dorf 107
— Marita, Packerin, Gangelshausen 49 a
— Werner, Maurer, Gangelshausen 49 a
— Wilheim, Invalide, Uellendahl 67
— Wilhelm, Schmied, Uellendahl &6 a
Hasselkus, Laura, Rent., Korthausen 14
Haumann, Helmut, Vertr., Uellendahl 57
von Hausen, Fritz, Hirtepriifer,
Heide 23a
— Fritz, Werkstattschrelber, Bergh. 23
Hedtstiick, Eugen, Sattler u. Polsterer,
Uellendahl 71
— Margret, Verkiuf,, Uellendahl 71
Hegmann, Herbert, Schreiner,
Mollenkottbusch 15 g
— Margret, kfm. Ang., Mollenkottb, 15g
— Paul, Modellbauschreiner,
Mollenkottbusch 15 g
Heil, Gerhard, Lagerarb., Sonntag 76

Heilenbeck, Eugen, Landw. u. Viehhdl.,
Berghausen 19 a ’

— Ida, ldw. Gehilfin, Korthausen 10

— Margarete, Biuerin, Korthausen 10

— Willi, Idw. Gehilfe, Korthausen 10

Heiner, Alfons, Elektriker, Heide 25 a

Heller, Erich, Arbeiter, Winkel 46 g

Hellmann, Adolf, Handelsvertreter,
Mallenkottbusch 15 k

— Brunhilde, Modistin, Winkel 46 i

— Gustav, Brenner, Winkel 461

— Werner, Dreher, Flasdiek 47 b

Hellwig, Gertrud, Verk., Lindenberg 87

Hellwig, Heinz, Bandw., Scharlicke 80 ¢

— Wilhelm, Rentner, Lindenberg 87

Heltewig, Maria, Hausfrau, Héhenweg 26

Henning, Wilhelm, Hausbandwirker,
Uhlenbruch 2a

Herbeck, Else, Kontorist,, Uellendahl 70
— Hans-Hugo, kfm. Ang., Uellend. 68 a
— Hugo, Pliefer, Uellendahl é8 a
— Walter, Hirter, Uellendahl 70
Hermes, Johanna, Wiensiepen 75
Heese, Werner, Arbeiter, Uhlenbruch
Hefl, Elisabeth, Arbeit., Wiensiepen 74 a
Hesselmann, Ernst; Pens., Heberge 51 ¢
— Heiner, Lehrling, Uellendahl 59 a
— Heinrich, Hilfsarb., Uellendahl 59 a
— Hilde, Angestellte, Heberge 51 c
Hesterberg, Werner, Herdschl,, Dorf 108
Hilger, Ida, Spulerin, Korthausen 14
Hill, Hans, Invalide, Heide 27
Hillebrand, Rebert, Landarb., Dorf 106
Hillenberg, Dieter, Landwirt, Erlen 17
Hoeft, Elisabeth, K&chin, Derf 107
— Emma, Rentnerin, Dorf 107
Hénig, Johannes, Emaillebr., Winkel 45 a
— Klara, Rentnerin, Winkel 45 a
Hoffmeister, Anna, Hilfsarb., Heide 32
Hofmann, Otto, Fahrer, Heberge 51 a
— Wilhelm, Postsekr., Flasdiek 47 b
Holthaus, Helmut, Dreher,
Mollenkottbusch 15
— Paul, Schlosser, Mollenkottbusch 15 &
— Walter, Hammerfiihr., Uellendahl 67
Homberg, Erwin, Gesch.-Inh., Dorfl 96
Hernburg, Ernst, Schloss., Hohenweg 26a
Hotzelt, Fritz, Bauhelfer, Uhlenbruch 4 &
Hiilsberg, YWerner, Maschinenformer,
Linderhausen 32a
Hiinninghaus, Fritz, Invalide, Erlen 17
— Gustav, Landwirt, Erlen 17
Hiitter, Kriemhilde, Bandarb,, Hiitte 56
— Martha, Rentnerin, Hiitte 56a
— Wilhelm, Pensiondr, Dorf 99 a
Hunsdick, Karl, Landwirt, Erlenbecke &1
— Karl jr., Landwirt, Erlenbecke &1
— Marianne, Erlenbecke 61
— Wilhelm, Dreher, Dorf 99 a
Hunsdiek, Anna, Rent., Erlenbecke 62
— Ewald, Blechschless,, Uellendahl 66 a
— Ewald, Schlosser, Erlenbecke 63 a
— Ewald |r., Schlosser, Erlenbecke 63 a
— Gustav, Packer, Uellendahl 59
— Hugo, stide. Arb., Erlenbecke 62
Hundsdieck, Wilhelm, Schnittschlosser,
Erlenbecke 62

I
lckenroth, Ewald, Vertr,, Uhlenbr, 4 &
Irle, Karl, Pensioniir, Uellendahl 66 b
Isken, Emma, Rentn,, Uellendahl 69
— Hermann, Schreiner, Schliepersb. 66
— Willy, Rent., SchlieBersbusch &6

Jd

Jager, Walter, Kistenschreiner, Helde 23a
Jakobs, Gustav, Hirter, Uellendahl 72 b
Jekubik, Wilhelmine, Rentnerin,

SchlieBersbusch 64
Jeretzek, Lucie, Rentnerin, Winkel 45 a
Jesinghaus, Johannes, Bauer, Dorf 106
Jége, Ernst, Chemiearb,, Blumenroth 8
John, Franz, ldw. Gehilfe, Berghausen 19a
Judkowiak, Kurt, Bauarbeit., Lindenb, 84
Jitte, Rolf, Dreher-Lehrl., Scharlicke 81
— Rudolf, Drehermeister, Scharlicke 81
Jung, Alma, Hausfrau, Mollenkotth. 15 f
— Joachim, Dreher, Scharlicke 81
— Magdalene, Spulerin, Scharlicke 81
— Martha, Rentnerin, Scharlicke 81
Junius, Ferdinand, Gastwirt, Bergh, 23

K
Kist, Helmut, Betriebsleiter, Heide 32
Kiufer, Gustav, Schleifer, Dorf 100
— Karl, Rentner, Dorf 103 b
— Rosemarie, Yerkiuf.,, Dorf 103 b

481




e B e 1

Kiufer

Linderhausen

Radschinski

Kaufer, Rudolf,Emalllier.,H8henweg 26 a

— Wilhelm, Rentner, Dorf 99 a

Kalser, Alfred, Former, Winkel 46 a

— Friedel, Dreher, Winkel 46 a,

— Helmut, Former, Winkel 46 a

— Werner, PlieBer, Winkel 46 a

Kalettka, Konstantin, Arb., Uhlenbr. &

Karthaus, Karl, Invalide, Heberge 50 ¢

Kasprzak, Martha, Niherin, Uhlenbr. 1

Kauermann, Fritz, Arb.,, Winkel 46 ¢

Kemplen, Richard, Rentn., Heberge 50 d

Kern, Valentin, Fernfahr., Gangelsh. 49

Kesehage, Herbert, Klemp., Scharl. 80 a

— Karl, Autolackierer, Scharlicke 80 a

Kettler, Herbert, Kraftfahr., Héhenw. 25

Kielhorn, Helmut, Polsterer u, Dekorat.,
Scharlicke 80 c

Kinne, Otto, Ingenieur, Gangelshaus, 49 f

Kirschberger, Edith, Sekr,, Uellend. 71 a

— Georg, Rentner, Uellendahl 71 a

— Leni, Uellendahl 71 a

KiBler, Fritz, Landwirt, Korthausen 11

Kitzel, Johannes, Pastor, Uhlenbruch &

Klapproth, Heinrich, Heide 32 e

Kleemann, Otte, Former, Winkel 46 b

Kleff, Karl, Gesch.-Inh., Lindenberg 84

Klein, Elisabeth, Rentn., Scharlicke 80

— Emil, Hilfsarbeiter, Scharlicke 80

— Fritz,Masch.-5chl.,Mollenkottbusch15j

— Werner, Maurer, Heberge 50 ¢

Kleine, Ewald jr., Konstrukteur,
Gangelshausen 49

— Ewald, Masch.-Ing., Gangelshausen 49

Kleinfeld, Robert, Spulmeister,
Uellendahl 68

Klingenberg, Fritz, Ziegeleiarbeiter,
Uhlenbruch 4

Kluge, Giinter, Steinarb., Heide 25a

Kluth, Marie, Rentnerin, Helde 23a

Knehaus, Erich, Kraftfahrer, Hhenw, 25

Koch, Emil, Arbeiter, Heberge 51

— Erwin, Ziegeleiarb., Uhlenbruch 5

— Ingrid, Verkiuferin, Heberge 51

K&hler, Adolf, Schlosser, Helde 32 b

— Herbert, Werkezugmacher, Heide 32b

— Karl-August, Elektroschweier,
Héhenweg 25

Késter, Albert, Presser, Winkel 46 c

— Fritz, Invalide, Winkel 46 ¢

— Wilhelm, Rentner, Hiitte 56 a

— WIilll, Schleifer, Winkel 46 b

Kétting, Erich, Brenner, Uhlenbruch 5

Kopschinskl, Albin, ldw, Gehilfe,
Uellendahl 57

Kornemann, Erna, Rentnerin, Dorf 99

— Hannelore, Verkiuferin, Dorf 99

Korte, Klara, Rentnerin, Scharlicke 82

Korten, Gustav, Ziegler, Uhlenbruch 5

Kottsleper, Wilhelm, Mollenkottb. 15 qu

Koziolek, Franz, Ziegeleiarb., Uhlenbr. 4

Krimer, Willi, Arbeiter, Uellendahl &7

Krahl, Anton, Rentner, Scharlicke 80 ¢

— Leonhard, Bandwirker, Scharlicke 80c

— Leonhard, Bandwirker, Scharlicke 80c

Kredt, Heinrich, Arbeiter, Heide 32 d

Kregeloh, August, Bandw., Dorf 103

— Karl-August, Bandweber, Dorf 103

— Manfred, Bandwirker, Dorf 103

— Margarete, Rentnerin, Dorf 103

— Paula, Rentnerin, Dorf 104

— Siegfried, Justierer, Dorf 95

Kregeloh, Wilhelm, Landwirt, Dorf 95

— Willi, Landwirt, Dorf 95

Kremer, Hermann, Anstr., Uhlenbr, 42

Kreutzberger, Klara, Rentnerin,
Mollenkottbusch 15 b

Krieg, Wilhelm, Idw. Gehilfe, Piittecke 93

Krieger, Fritz, Maler u, Anstreicher,
Uellendahl 67

Krimmling, Christian, Masch.-Ingenieur,
Gangelshausen 4% g

— Gustay, Vertreter, Gangelshausen 49g

442

Kréger, Ernst, Schmied, Uhlenbruch 5
— Wolfgang, Ziegeleiarb,, Uhlenbruch 4
Krénung, Heinrich, Rent., Uellendahl 50c
— Werner, Kraftfahrer, Heberge 50 a
Krone, Otto, kfm. Ang., Korthausen 14
Kruse; August, Schuhm., Uellendahl 66 b
— Gustav, Fuhruntern., Heberge 50 a
— Johanna, Rentnerin, Heberge 50 a
Kiihn, Selma, Rent., Mollenkottbusch 15y
Kiiper, Karl, Landwirt, Uhlenbruch 2
Kuhnhenn, Ernst, Rent., Korthausen 14a
— Heinrich, Automateneinrichter,
Gangelshausen 49 ¢
— Lina, Rentnerin, Gangelshausen &9 ¢
— Wilielmine, Rent,, Gangelshausen 49¢
Kuropka, Alfred, Presser, Dorf 99 a
Kurrek, Werner, Hausbandwirker,
Uhlenbruch 2 a

L

Lampe, Giinter, Ziegeleiarb., Uhlenbr, 4

Lange, Heinz, Lackierer, Heberge 50 d

— Ruth, Kabelschneiderin, Scharl. 80 a

Langenscheid, August, Hirter,
Uellendahl 74 a

— Werner, Siger, Wiensiepen 74a

Langmaak, Friedrich, Elektriker, Dorf 99a

Langwieler, Friedrich, Bb.-Geh,, Heide 27

— Wilhelm, Kalewalzer, Heide 27

Laucht, Ernst, SchweiBer, Wiensiepen 74a

Lemken, Albert, techn. Ang., Heberge 51a

— Friedrich, Schlosser, Heberge 51 a

Leopold, Friedrich, Warmpresser,
Uellendahl 72 a

Lohe, Ernst, Rentner, Dorf 98

— Heinz, El.-SchweiBer, Winkel 46 ¢

Lehmann, Lina, H8henweg 26

Liitz, Paul, Hilfsarb., Uellendahl &9

Méhler, Otto, Nachtwichter, Heide 32

Maikranz, August, Landw., Berghausen 22

— Maria, Heide 24

— Rudolf, Schneider, Heide 23 a

— Wilhelm, Landwirt, Heide 24

— Willi, Schuhmachermeist., Heide 24

Mailandt, Gustav-Adelf, Lehrer,
Scharlicke 80 ¢

Maletzki, Erwin, Hilfsarb., Winkel 46 b

Mark, Klaus, Arbeiter, Heide 25a

Markmann, Olga, Putzfrau, Uhlenbr, 4 b

Masannek, Johann, Zimmermeister,
Heide 25a

Matern, Amalie, Rentnerin, Dorf 100

Meckel, Heinz, Buchhalter, Heide 25 c

Meier, August, Rentner, Korthausen 11

Meier, Heinrich, M.-Schloss., Heide 31

— Heinrich sr., Rentner, Heide 31

Meissner, Maria, Rentn., Uellendahl &9

Mensing, Bernd, Techniker, Dorf 107

Menzlin, Heinz, Maurer, Heide 32

— Sophie, Hausfrau, Heide 32

Metz, Jakob, kfm. Ang., Winkel 45 a

— Katarina, Hausfrau, Dorf 95

— Michael, Handformer, Dorf 95

Meyer, Hans, Mechaniker, Winkel 45a

— Otto, Arbeiter, Heide 32 e

Maor, Stefan, Ziegelelarb., Uhlenbr. &

Miihlmeier, Giinter, Ziegelelarbeiter,
Uhlenbruch &

Miiller, Ewald, Brenner, Helde 32a

— Gustav, Presser, Flasdiek 47 a

— Wilhelm, Kraftfahrer, Scharlicke 83

— Welfgang, Waagenbauer, Heide 32a

Miinch, Hettl, Arbeit., Erlenbecke 61

— loseph, Arbeiter, Erlenbecke 61

— Willi, Maurer, Erlenbecke 61

Mull, Karl-Heinz, Arbeit., Heberge 50 ¢

Muranko, Adam, Arb., Uhlenbruch 4

Narath, Albert, Fabrikant, Oberberge 44
Mickel, Georg, Gleisbauarbeiter,
Mollenkottbusch 15 e
— Horst, Glasmacher, Mollenkottb. 15 e
Miebur, Ernst, Landwirt, Klodt 73
Mieland, Ernst, Polierer, Uellendahl 69
Mieland, Giinter, Bandwirker, Dorf 105
— Gustav, Rentner, Uellendahl 69
Miemann, Klaus, Volontir, Gangelsh. 49g
Nigg , Heinrich, Schleifer,
Gangelshausen 49
Moll, Martha, kfm. Ang., Scharlicke 79 a

o

Oberlies, Emil, Schlosser, Dorf 98

— Willl, Werkzeugmacher, Dorf 98

Obermann, Erich, Schreiner, Scharl. 80a

— Friederike, Rentn., Scharlicke 80 a

Oberste-Vorth, Hermann, Dreher,
Uellendahl 72 a

Odermath, Karl, Fabrikant, Heide 25 b

Oesterling, Anna, Rentn., Winkel 46 d

Oesterling, Doris, Verw.-Ang., Heide 30

— Doris, Verw.-Ang., Heide 30

— Ewald, Hilfsarbeiter, Heide 30

Fritz, Verkaufsfahrer, Heide 30

Karl-Heinz, Kraftfahrer, Helde 28

Maria, Rentnerin, Heide 30

Paula, Oberberge 44 a

— Walter, Schleifer, Oberberge 44 a

Oemus, Karl, Kraftfahrer, Dorf 108

Ossa, Walter, Hammerfiihr,, Uellend. 71a

Osvald, Traudchen, Servier., Heberge 55

Overmann, Adolf, Landwirt, Dorf 102

— Auguste, Dorf 102

— Karl, Landwirt, Flasdiek 47

— Karl-Heinz, Bandwirker, Flasdiek 47

— Ruth, Arbeiterin, Flasdiek 47

Overmann, Willi, Arbeiter, Flasdiek 47

Ozipinski, Josef, Lokomotivfiihrer,
Héhenweg 25

A

P

Paar, Fritz, Kaufmann, Mollenkottb. 15 n
— Ingelotte, Niherin, Mollenkottb. 15 n
Pampus, Fritz, Dreher, Uhlenbruch 4 d
Pattberg, Heinrich, Hirter, Heberge 51 b
Pawlowsky, Stanislaus, Rent., Dorf 105
— Willi, Werkzeugm., Heide 37
Pefferkofen, Willi, Heide 25 ¢

Pfliiger, Georg, Former, Berghausen 21
Piczcemienko, Julius, Uhlenbruch 4
Pillekat, Elisabeth, Hilfsarb., Uellend. 66a
— Elisabeth, Rentnerin, Uellendahl &6 a

Michelsen, Heinrich, Hel
Heberge 50d

— Willi, Girtner, Heberge 50 d

Mielke, Emma, Rentnerin, Flasdiek 47 a

— Friedrich, Rentner, SchloB 78

— Gustay, Dreher, Lindenberg 90 a

— Max, Dreher, SchloB 78

— Rolf, Landwirt, Schlofl 78

Maller, Karl, Heizer, Korthausen 14 a

— Karl |r., Arbeiter, Korthausen 14 a

Mallers, Paul, Fliesenleger, Gangelsh. 49g

Manninghoff, Willi, Dreher, Flasdiek 47a

— WIlli jr., Polsterer, Flasdiek 47 a

onteur,

Ilthaus, Karl, Schloss,, Gangelshaus. 49¢
Prause, Paul, Landwirt, Uellendahl 59
Preuf, Hermann, Modellbauer, Erlenb. 63
Piitemann, Kithe, Hausfr,, Korthausen 11
— Karl, Invalide, Gangelshausen 49 b
Quednau, Horst, Zimmerer, Winkel 46 h

Rabe, Maria, Arbeiterin, Hensbusch 77

Radschinski, Ernst, Feinschleifer,
Erlenbecke 60

— Marianne, Angest,, Erlenbecke 60

o WS Do [— s
e~ S CIIwWeE LIlL. e

'I'IV\/JI-\

Rasper

Linderhausen

Wesel

Rasper, Erika, Hausang., Mollenkottb. 15

Rast, Paul, Wirmer, Lindenberg 90 a

Ratschinski, Hans, Dreher, Dorf 104

Rauhut, Erich, Abt.-Leit., Erlenbecke 63

Raulf, Auguste, Rentn., Uellendahl 72 a

— Gisela, Verkauferin, Uellendahl 72a

Rautenberg, Hermann, Arb., Dorf 96

Rehfeld, Ruth, Radiomech., Wiensiep. 74a

Rehne, Friedhelm, Maschinenschlosser,
Heide 33

— Fritz, Kraftfahrer, Heide 33

— Maria, Helmarbeiterin, Heide 33

Relch, Heinrich, Verw.-Rechtsrat,
Gangelshausen 49 e

Reimer, Helmut, Maurer,
Mollenkottbisch 15 f

Reindl, Herbert, Girtner, Uellendahl 69

Reyer, Martha, Handelshilfsarb., Dorf 100

Richter, Otto, Anstreicher, Dorf 104 a

Riemann, Gustav, Invalide,
Mollenkottbuseh 15 m

Rind, Josef, Schuhmacher, Flasdiek 47 b

Ringler, Fritz, Maschinenschlosser,
Uhlenbruch 4

Rinker, Anton, Hilfsarb., Heide 32a

Rinteln, August, Invalide, Uellendahl 59

— Irmgard, Verkauferin, Uellendahl 59

Rippschliger, August, Hilfsarbeiter,
Winkel 461

— Elli, Hilfsarb., Winkel 46 |

— Erich, Schleifer, Winkel 461

— Ida, Hilfsarbeiterin, Winkel 46 |

— Pauline, Hausfrau, Winkel 461

Ritzeler, Mathilde, Hausfrau,
Gangelshausen 49 d

Rohde, Fritz, Presser, Heberge 52

— Horst, Maurer, Heberge 52

Ross, Heinrich, Fuhrgesch., Heberge 50

Rudolph, Karl, ldw, Geh., Oberberge 44

Rueff, Egon, Werkzeugmacher,
Scharlicke 80 b

— Willy, Dreher, Scharlicke 80 b

Ruschinski, Irmgard, Putzmacherin,
Heberge 52

— Max, Arbeiter, Heberge 52

Ruthenborn, Alma, Rentn., Uellend. 66 a

S

Sandrock, Friedrich, Kaufm., Uellend, 72

Sauerweln, Fritz, Bergmann, Bergh. 22

— Willi, Polsterer, Berghausen 22

Schifer, Theedor, Rentner, Piittecke 94

— Willi, Presser, Heide 35

Schameott, Ferdinand, Rent., Sonntag 76

Scharauth, Elisabeth, Rent., Piittecke 91

Schauenberg, Luise, Diakonisse, Dorf105a

Scheirer, Heinz, Arbeiter, Uhlenbruch &

Schell, Adolf, Schuhmach., Scharlicke 82

— Elisabeth, Hilfsarb., Sonntag 76

Schemenz, Eberhard, ldw. Geh,, Kamp 16

Schier, Julius, Bergmann, Heide 23 a

Schilken, Hugo, Kaufmann, Uellendahl 57

Schimmel, Albert, Arb., Berghausen 19 a

— Helmut, Anstreicher, Hiitte 56 a

— Karl, Arbeiter, Scharlicke 79 a

— Kurt, Arbeiter, Heide 32 b

— Werner, Arbeiter, Korthausen 11

Schmelter, Richard, Ziegelelarbeiter,
Uhlenbruch 5

Schmidt, Albert, Bauer, Dorf 106

Alfred, Kontrolleur, Winkel 46 k

Anna, Rentnerin, Gangelshausen 49 a

Elfrlede, Hausgehilfin, Oberberge 44

Emilie, Rentnerin, Dorf 99 a

Ernst, Rentner, Winkel 46 a

Ernst, Schlosser, Winkel 46 a

Eugen, Gutsverwalt.,, Oberberge 44

Gustav, Pliefer, Heberge 52

Helmut, GroBhindier, Dorf 99 a

Otto, Rentner, Winkel 46 k

chmier, Marie, Rentnerin, Berghaus, 19

e R

v

w2
]

Schmitz, Anna, Rentnerin, Uellendahl 67
— Christel, Miherin, Mollenkotth. 15t
— Hugo, Firber, Mollenkottbusch 15t
— Walter, Hammerfiihr., Uellendahl 59
Schnelder, Anna, Rentnerin, Uhlenbr. 1
— Giinter, Kraftfahrer, Heide 32
— Gustav, Gefliigelziichter, Oberberge
— Hermine, Putzfrau, Heide 32
— Willy, Bauhandwerker, Winkel 461
Schéler, Fritz, Rentner, Mollenkottb. 15y
Scholz, Kurt, Prokurist, Uhlenbruch 4
Schnéring, Walter, Bickermeister,
Flasdiek 48
Schénenberg, Hugo, Dreher, Uellend. 70
— Ursula, Uhrenfachgeh., Uellendahl 70
Scholz, Hans-loachim, Banklehrling,
Uhlenbrueh 4
Schott, Reinhard, Invalide, Heberge 51 b
Schramm, Anna, Rentn,, Scharlicke 80 ¢
— Rolf, Monteur, Maollenkottbusch 15k
Schramme, Emil, Former, Héhenweg 26 b
Schréder, Emma, Rentn., Erlenrode 14 b
— |da, Arbeiterin, Dorf 102
Schulte zur Oven, Hugo, Landwirt,
Wiensiepen 74
Schiiren, Heinrich, Elektromonteur,
Scharlicke 81
— Max, Gastwirt, Scharlicke 81
Schulte, Hans, Kraftfahrer, Heberge 51 a
— Werner, Bergmann, Heberge 51 b
Schulze, Erich, Justizang., Heide 35
Schurig, Herbert, Heimarbeiter,
Erlenrode 14 e

T

Teckenbrock, Ewald, Maschinenschlosser,
Heberge 51 a

— Wilhelm, Landwirt u. Gastwirt,
Heberge 51 a

— Wolfgang, kfm. Ang., Heberge 51 a

Telm, Adolf sr., Inval., Mollenkottb. 15 h

— Adolf, Straffenbahner, Mallenkott-
buseh 15 h

— Erich, Maurer, Mollenkottbusch 15 p

Thater, Reinold, Schlosser, Lindenb. §0a

Theile, Fritz, [dw. Geh., Oberberge 44

Theis, August, Dachdeckermeister,
Heberge 50 a

Thiemann, Emmi, Uellendahl 59

Thell, Amalie, Rentnerin, Heide 32 b

Thomalla, Hans, Werkmeister,
Wiensiepen 74

Thun, Paul, Schlosser, Hiitte 56 a

Tillert, Fritz, Schlosser, Heberge 50 ¢

Tippelt, Johann, Schieifer, Winkel 46 a

Tolkmitt, Gustav, Rentn., Barghausen 20

Torell, Emil, Kranfiihrer, Dorf 25

— Friedel, kfm. Angest., Dorf 95

— Horst, Kraftfahrer, Dorf 95

Trappmann, Karl, Schmied,
Mollenkottbusch 151

u

Uellendahl, Emil, Hilfsarbeiter,
Schliepersbruch &4

Schwabe, Karl, Rentner, Bergl 19

Seibt, Heinz, Ofenarbeiter, Erlen 18

— Hermann, Rentner, Erlen 18

Seidler, Albert, Automateneinrichter,
Mollenkottsbuseh 15

Seifert, Bruno, Arbeiter, Scharlicke 81 b

— Paul, Arbeiter, Scharlicke 81 b

Selsser, Gritz, Presser, Winkel 46 g

— Giinter, Invalide, Winkel 46 g

— Rugh, Hilfsarbeiterin, Winkel 46 g

Siebeneiker, Rose, Rent,, Uellendahl 72b

Siedow, Karl, Landwirt, Uhlenbruch 2

Silbermann, Erwin, Schmelzer,
Gangelshausen 49 d

— Fritz, Brenner, Heide 23a

Sindram, Ferdinand, Arbeiter, Heide 23 a

— Waltraud, Arbeiterin, Heide 232

Sirrenberg, Gustay jr., Dreher, Dorf 104

— Gustav, Pliefer, Dorf 104

— Gustav, Rentner, Heberge 51 a

— Ottilie, Hausfrau, Heide 32 a

Sokoll, Paul, Prokurist, Wiensiepen 73 a

Specht, August jr., Grav,, Wiensiepen 74a

— August, Revolver-Dreher,
Wiensiepen 74 a

Sperling, Josef, Werkzeugschl,, Heide 25a

Stahl, Therese, Hausfrau, Uellendahl 69

Stark, Ernst, Bergmann, Sonntag 76

— Ewald, Rentner, Sonntag 76

— Willi, Kolonnenfilhrer, Sonntag 76

Stasch, Helnz, Gummipresser, Scharl. 81

Staudt, Jakob, Maurer, Erlenrode 14 f

Stechel, Wilhelm, Hausbandwirker,
Korthausen 14

Steffens, Albert, Arb., Gangelshausen 49

— Heinz, Maschinenschlosser,
Uellendahl 58

— Peter, Schlosser, Uellendahl 58

— Ruth, Arbeiterin, Uellendahl 58

— Willi, SchweiBer, Gangelshausen 49

Stein, Oswald, Kabelarb., Korthaus, 14 a

Steinau, Maria, Rentn., Mollenkottb. 15qu

Steinbrecher, Marie, Rentn., Heide 32 e

— Rudelf, Maurer, Heide 32 e

Steinfort, Irmlind, Hausfrau, Oberberge

Stock, Charlotte, Rentnerin, Winkel 45a

Straul}, Alfred, Idw. Geh,, Berghausen 20

Streng, Emma, Rentnerin, Dorf 97

Strohm, Erich, Anstr,, Hohenweg 26 b

Ung h, August, Rentner, Heide 28
— Walter jr., Kaufmann, Lindenberg 84
— Walter, Werkmeister, Lindenberg 84

v

Vaupel, Karl, Lehrer, Korthausen 13 a

Vieregge, Eugen, Verarb., Winkel 46d

— Siegfried, Maurer, Dorf 105

Virnau, Albert, Polizeimeister,
Schliepersbruch 66

— Ruth, Arbeiterin, Schliepersbruch 66

Vleugels, Paul, Schneider, Wiensiep. 74 a

Vépel, Heinrich, Landwirt, Dorf 101

— Maria, Rentnerin, Dorf 101

Vegel, Heinrich, Schlosser,
Mollenkottbusch 15 e

Vogt, Theodor, Wiegekammergehilfe,
Mollenkottbusch 15 ¢

— Wilhelm, Ingenieur, Mollenkottb. 15 |

Vollmann, Hans-Adalf, Fabrikant,
Uellendah| 72 ¢

Vorberg, Hedwig, Angest.,, Heberge 52

w

‘Wachenfeld, Adolf, Schneider, Klodt 73
— Adolf jr., Werkzeugmach,, Klodt 73
Wichter, Hans, Textilarbeiter,
Mollenkottbuseh 15 qu
— lohann, Rentner, Mollenkottb. 15 qu
— Manfred, Schreiner, Erlenrode 14 b
— Wilhelm, Dreher, Erlenrode 14 b
Wagemeyer, Hugo, Schloss., Heberge 51
— Inge, Arbeiterin, Heberge 31
— Karl-Heinz, SchweiBer, Heberge 51
Wagenfiihr, Elisabeth, Arb., Heide 32
Walder, Erich, Schneider, Winkel 46 k

* — Gertrud, Verw.-Angest,, Dorf 107

— Walter, Herdmaurer, Dorf 107
Wardemann, Dietrich, Pensionir,
Mollenkottbusch 15
Waschhutt, Emil, Arbeiter, Uhlenbr. 4
Wege, Regine, Rentnerin, Heberge 50 b
WeiBberger, Ferd,, Arb,, Flasdiek 47 ¢
Werner, Alfons, Schlosser, Erlenrode 14c
— Elisabeth, Rentnerin, Erlenrode 14 ¢
— Huge, Kraftfahrer, Uellendahl 72
Werrn, Friedrich, Léter, Dorf 99
Wesel, Fritz, Fabrikant, Uellendahl 72

443




Wesel

Linderhausen

Zuch

Wesel, Gerd, Buchh., Gangelshausen 49b

— Gustav, Gesch.-Inh., Gangelshaus, 49b

Weuster, Adolf, Rentner, Heberge 52 a

— Hermann,Werkzeugm.,Wiensiep. 73 a

Weyersberg, Bernhard, Friser, Wink, 46c

Wiesel, Adolf, Invalide, Mollenkottb, 15

— kiara, Stundenhilfe, Mollenkoteb, 15

Wilae, Kurt, Elektriker, Winkel 46 k

Wildtarster, Emma, Rentn,, Blumenr, 8

Windhével, Emilie, Hausfrau, Dorf 97

— Gustav, Brenner, Dorf 105

— Gustav jr., Dreher, Dorf 105

— Heinrich, Schiosser, Darf 99

— Helga, Dorf 99

— Hugo, Stadtinsp., Dorf 99

Winkler, Hans, Spedit., Mollenkottb, 150

— Hans-lirgen, Transportunternehmer,
Mollenkottbusch 150

Winter, Gisela, Hilfsarb., Sonntag 76

— Karl, Presser, Sonntag 76

Wintrich, Anna, Hausfrau, Heide 25a

— Gertrud, Hausangest., Heide 25 a

Wissemann, Hans, Gummibandwirker,
Erlenrode 14 d

Wittenborn, Karl, Schloss., Gangelsh, 45a

Witteschus, Hermann, Vers.-Vertreter,
Gangelshausen 49 d

— Ingrid, Verw.-Ang., Gangelshaus. 49 d

Wittke, Hermann, Pens., Uhlenbruch 2

— Siegfried, Schlosser, Uhlenbruch 2

Woeodarra, Ewald, Klempner, Sonntag 76a

— Josef, Schlosser, Sonntag 76 a

— losef, Schreiner, Sonntag 76 a

— Reinhold, Schlosser, Sonntag 76 a

Wélling, Ewald, Schlosser, Dorf 101

— Georg, Presser, Scharlicke 79 a

Willing, Heinz, Konditor, Scharlicke 79 a
Wardehoff, Hermann, Dreher, Dorf 104a
Wolff, Fritz, Meister, Heberge 34
Wiilfing, August, Kaufm., Uhlenbr. 1a
— August-Wilhelm, Dr. med.,
Uhlenbruch 1 a
— Hans-Jiirgen, kfm. Ang., Uhlenbr. 1 a
— Klara, Rentnerin, Lindenberg 90
Wynat, Anton, Presser, Winkel 45 a

7

Zawadzkl, Albert, Arb., Uhlenbruch 5

Zimmare, Helene, Heide 35

Zimmer, Karola, Hausfrau, Heberge 51

Zobel, Giinter, Arbeitzr, Darf 96

Zuch, Gerhard, Hauptlehrer und
Amtsbiirgermeister, Dorf 107

ASBECK, BERGE, SILSCHEDE

Abschnitt 1 Namensverzeichnis der Einwohner und Firmen

o P
~ O

'I—.Ir'I'IV\A/\
CANULLIUT

' |
!: Altena Herford |
Bergneustadt Kiéln :
i i Bochum Liineburg
(U g Bremen Marienheide :
—! Dieringhausen Miihlhelm-Ruhr 1
= In der AdreBbuch-Auslage e N
| in der Geschiftsstelle der : Diilken Velbert-Heiligenhaus
E Gevelsberger Zeitung/Ennepetaler Zeitung Diisseldorf Viersen
Gevelsberg, Mittelstrafle 49, Glefien Waldbréhl
kénnen folgende Einwehner-Adrefiblicher . bach i |
| - eingesehen werden : dmmerzadel Wieh -
= E Hagen Wouppertal |
444




